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www.daryanews.ir  توجه به معيشت كاركنان
از اولويت هاي فولاد هرمزگان است

گروه خبر // حجت  الاسلام عبادی زاده در دیدار با اعضای کمیسیون انرژی مجلس گفت: مشکل 
برق صنایع استان باید رفع شود. 

 محمد عبادی زاده در دیدار با اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی که برای بررسی وضعیت 
فعالیت های استان در حوزه پالایشگاهی و برق به هرمزگان سفر کرده اند بیان داشت: استان هرمزگان 
از جایگاه ویژه ای در بخش اقتصاد کشور برخوردار است اما متناسب با این جایگاه توسعه نیافته است.

وی افزود: در عمده کشورهای جهان، شهرهای ساحلی آبادترین شهرها هستند اما این معادله در کشور 
ما حالت معکوس دارد.

 نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در این خصوص ادامه داد: بخشی از این 
مساله به نوع نگاه تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور به مناطق ساحلی خصوصا در جنوب کشور بر 

می گردد  که امیدواریم این رویکرد تغییر کند.
حجت الاسلام عبادی زاده با بیان اینکه همیشه نوعی گریز از مناطق ساحلی در سیاست گذاران کشور 
وجود دارد، گفت: در گذشته و تاریخ قبل از اسلام بسیاری از مناطق هرمزگان دارای گمرک و منشا 

تحول اقتصادی برای کشور بوده است که اکنون می توان نام این مناطق را به زور پیدا کرد.
وی  در بخش دیگری از سخنان خود بیان داشت: طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در سال 96، استان هرمزگان به لحاظ فقر رتبه 4 کشور و به لحاظ بیکاری نیز تنها 3  تا 
 4 استان از هرمزگان در جایگاه پایین تری قرار دارند که همانطور می دانید رابطه معنا داری بین 

فقر و بیکاری است

كدام نهاد 
حامی مستاجران است؟
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ادامه در همین صفحه

امام جمعه بندرعباس در دیداربا کمیسیون انرژی مجلس :

مشکل برق صنایع باید رفع شود 
 یکی از مشکلات اصلی صنایع هرمزگان تامین برق آنها است

وضعیت 6 شهر هرمزگان قرمز است

ادامه تیتر یک 
مردم هرمزگان وضعیت خوبی ندارند اما 

65 درصد واردات و صادرات کشور از بندر 
شهید رجایی است

حجت الاسلام عبادی زاده  تاکید کرد: استان هرمزگان از 
وضعیت خوبی برخوردار نیست و مردم مناطق مختلف آن 
با فقر و بیکاری دست و پنجه نرم می کنند و این در حالی 
است که 65 درصد واردات و صادرات کشور از بندرشهید 
رجایی استان هرمزگان انجام می شود.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان ادامه داد: متاسفانه مناطق مختلف استان 
هرمزگان به لحاظ توسعه تحت الشعاع شهر بندرعباس قرار 
گرفته اند و این در حالی است که فقر از چهره آنها پیداست 
و در برنامه ها و طرح های توسعه ای دیده نمی شوند.حجت 
الاسلام عبادی زاده گفت : اگر صنعت توسعه یابد و در 
کنار آن مسائل اجتماعی و فرهنگی دیده نشوند مشکلات 

زیادی برای جوامع محلی به وجود خواهد آمد.وی بیان 
داشت: سهم مردم هرمزگان در برخورداری از ظرفیت های 
بخش های مختلف خصوصا در بخش اشتغال  نادیده گرفته 
شده است که نیاز به کمک شما و سایر نمایندگان در 

مجلس برای احقاق این حق داریم.
دیدن مردمی گرسنه در کنار صنایع پیشرفته 

پسندیده نیست 
امام جمعه بندرعباس افزود: باید سهم استان هرمزگان 
از صنایع و نفت مشخص شود همچنین باید دید توسعه 
سواحل مکران تا چه میزان در عمران  آبادانی، کاهش فقر 
و بیکاری مردم منطقه نقش خواهد داشت؟ بودن مردمی 
گرسنه، فقیر و بیکار در کنار صنایع پیشرفته پسندیده 

نیست.
حجت الاسلام عبادی زاده تاکید کرد: امیدوارم توسعه 
نیروگاههای کوچک در کنار نیروگاههای بزرگ در دستور 

کار شما قرار گیرد و تنها تمرکز بر نیروگاههای بزرگ 
نداشته باشید.وی ادامه داد: توسعه نیرو گاههای کوچک 
نقش مهمی در حوزه امنیت و پدافند غیر عامل دارند و 
از طرفی نیز بخشی از بار سنگین تامین انرژی از دوش 
نیروگاه ها ی بزرگ برداشته خواهد شد.وی در ادامه با 
اشاره به وضعیت  آب شرب برخی از مناطق استان گفت: 
شهرستان بشاگرد یکی از شهرهای نادر در زمینه بارندگی 
خصوصا در تابستان و 4 فصل و دارای رودخانه های 
فصلی است که بدون مهار به دریا می ریزند و مردم آن 
تشنه باقی می مانند.حجت الاسلام عبادی زاده از شهرستان 
سیریک و بیابان نیز به عنوان دو منطقه که با بی آبی جدی 
مواجه هستند یاد کرد و افزود: مردم این مناطق حتی به 
لحاظ تامین آب شرب مشکل دارند که با احداث سدهای 
آبخیز داری و ذخیره آب رود خانه های فصلی، مشکل 
بسیاری از این مناطق برطرف خواهد شد.به گزارش فارس 
، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در بخش دیگری 
از سخنان خود به مشکل تامین برق صنایع اشاره کرد و 
گفت : یکی از مشکلات اصلی صنایع استان تامین برق 
 آنهاست که امیدواریم در سال رفع موانع تولید بتوان با دادن 
مشوق هایی به این صنایع ، خودشان برق خود را  جدا از 

شبکه برق سراسری تامین نمایند.

 امام جمعه بندرعباس در دیداربا کمیسیون انرژی مجلس:

 مشکل برق صنایع باید رفع شود

گروه خبر // در پی کسب رکورد 
تولید آهن اسفنجی در واحد احیا 
مستقیم ، بازدید هفتگی مدیرعامل 
فولاد هرمزگان از این واحد انجام 

پذیرفت . 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عطاء معروخانی 
در این دیدار ، از تلاش کارکنان فولاد 
هرمزگان و مخصوصا معاونت بهره برداری 
و واحد احیا مستقیم در کسب دو رکورد 
تولید پیاپی فروردین و اردیبهشت ماه با 
اهدای گل قدردانی کرد و اظهار امیدواری 
کرد این رکوردها همچنان تداوم داشته 

باشد .
 وی اظهار داشت در واحد احیا مستقیم 
در صدد هستیم با افزایش ریت تولید و 
کاهش توقفات ، تولید آهن اسفنجی را 
در سال جاری به یک میلیون و 720 
هزار تن برسانیم که 70 هزار تن بالاتر از 
ظرفیت اسمی این واحد می باشد.   وی 
در این دیدار صمیمی خطاب به کارکنان 
گفت : بوسه بر بازوان توانمند شما 

عزیزان می زنم وامیدوارم با برنامه ریزی 
های صورت گرفته و تلاش شما عزیزان 
، هر روز شاهد شکوفایی و رشد فولاد 
هرمزگان باشیم  و ما به عنوان نگینی در 
سطح کشور بدرخشیم . مدیر عامل فولاد 
هرمزگان با تاکید بر توسعه این شرکت در 
کنار بهبود معیشت کارکنان گفت : اینجانب 
از ابتدای حضورم بر پیشرفت ، توسعه 
 و شکوفایی این مجموعه تاکید کرده ام 
و بر این باورم که  با داشتن نیروی انسانی 
جوان و متخصص و مدیران جوان و با 
تجربه و برنامه هایی که در دست اجرا 
داریم  روز به روز شاهد رشد و شکوفایی 
مجموعه خواهیم بود. انگیزه بالای کارکنان 
 و کارگران بسیار خونگرم و پرتلاش

 و دلسوزی  که در این شرایط آب و هوایی 
از جان و دل مایه می گذارند، ما را بیش 
 از گذشته  مصمم می کند که در کنار کار

 و تولید و طرح های توسعه ای، در 
راستای رسیدگی به معیشت این عزیزان 

قدم های بیشتری را برداریم .

 وی در تشریح بهبود معیشت کارکنان و 
پیمانکاران گفت : پاداش های نقدی و غیر 
نقدی ما برای پیمانکاران با کارکنان رسمی 
ما به یک سطح خواهد رسید و پیگیر این 
موضوع خواهم بود که فرقی بین پاداش 
های پرداختی  بین کارگران پیمانکاری 
و کارکنان رسمي نباشد و از همه در یک 

سطح تقدیر خواهیم کرد . 

معروفخانی این پاداش ها را شامل پاداش 
های تولید ، رکورد و هدایای مناسبتی 
عنوان کرد و گفت معتقدم همکاران  سخت 
کوش پیمانکار همانگونه که در کنار 
عزیزان رسمی در حال تلاش و تولید 
هستند می بایست از پاداش های یکسانی 
نیز برخوردار باشند . وی گفت در روزهای 
آینده خبرهای خوبی برای پیمانکاران در 
حوزه بیمه و سلامت خواهیم داشت .  امید 
است که در آینده نزدیک شاهد رشد و 
شکوفایی فولاد هرمزگان در کشور باشیم 
و ببینیم که فولاد هرمزگان چون نگینی 

درخشان  در منطقه بدرخشد .

مدیر عامل فولاد هرمزگان در بازدید از واحد احیا مستقیم این شرکت: 

توجه به معیشت کارکنان از اولویت هاي فولاد هرمزگان است

گروه خبر // مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی از 
افزایش ۱۱ درصدی عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی به 

عنوان بزرگترین بندر کانتینری ایران خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، »علیرضا محمدی کرجی  ران« درباره 
عملیات کانتینری بندر شهید رجایی در سال 1400، اظهار داشت: 
در دوره زمانی دو ماه نخست امسال، در مجموع 267 هزار و 702 
TEU کانتینر) هر تی ای یو معادل یک کانتینر 20 فوت( در پایانه های 
کانیتنری این بندر تخلیه و بارگیری شد. وی افزود: همسنجی این 
میزان عملیات کانتینری با مدت مشابه سال گذشته )243هزار و 555 
TEU کانتینر( بیانگر رشد 11 درصدی در این بخش از عملیات 

بندری است.
*رشد 49 درصدی صادرات در بندر شهید رجایی 

در سال 1400  
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به رشد 49 درصدی 

صادرات در دو ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 

 TEU  36 اظهار داشت: در مجموع دو ماهه امسال 81 هزار و
کانتینر در بندر شهید رجایی صادرات صورت گرفته است.

کرجی ران بیان کرد: این میزان رشد عملیات در حالی محقق شده 
است که استان هرمزگان طی دو ماه اخیر با قرار گرفتن در وضعیت 
قرمز کرونایی، با آمار بالایی از همه گیری این ویروس مواجه 
بوده و بسیاری از فعالیت های اقتصادی و کسب و کارها با اعمال 
محدودیت های شدید مواجه شدند؛ اما شرکت های اپراتوری پایانه 
های کانتینری بندر شهید رجایی در این شرایط، ضمن رعایت شیوه 
نامه ها و پروتکل های بهداشتی، نقشی اساسی در پایداری تجارت 

دریایی و تامین زنجیره کالای مورد نیاز مردم، ایفا کرده اند.
*تخلیه و بارگیری 85 درصد کالاهای کانتینری

 در بندر شهید رجایی
 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار داشت: بندر شهید 

رجایی به دلیل برخورداری از پیشرفته ترین پایانه های کانتینری 

و بهره مندی از تجهیزات روز دنیا، بزرگترین و پیشرفته ترین بندر 
کانتینری ایران محسوب می شود که تخلیه و بارگیری 85 درصد 

کالاهای کانتینری در سطح کل بنادر کشور را پشتیبانی می کند.
*ظرفیت کانتینری بندر شهید رجایی 6.3 میلیون 

TEU کانتینر در سال 
وی ظرفیت کانتینری این بندر را 6.3 میلیون TEU کانتینر در سال 
اعلام کردو گفت: با تکمیل و بهره برداری از فاز سوم پایانه کانتینری 
بندر شهید رجایی ظرفیت کانتینری آن تا 8.5 میلیون تی ای یو 

افزایش می یابد.
*ارتقای جایگاه بندر شهید رجایی در میان 100 

بندر برتر
 دنیاوی تصریح کرد: با تکمیل فاز سوم بندر شهید رجایی امکان 
پهلوگیری همزمان 3 کشتی نسل هفتم اقیانوس پیما با آبخور 17.5 
متر و طول 400 متر با بیش از18 هزار و TEU 400 کانتینر فراهم 
می شود و قدرت رقابتی بزرگترین بندر بازرگانی کشور با بنادر رقیب 
در منطقه افزایش به سزایی خواهد یافت؛همچنین این طرح موجب 
ارتقای جایگاه بندر شهید رجایی در میان 100 بندر برتر دنیا خواهد 

شد.

رشد ۴۹ درصدی صادرات در بندر شهید رجایی

گروه خبر//  سخنگوی ستاد ملی کرونا 
گفت: 6 شهر هرمزگان در میان ۱3 شهر 
قرمز کرونایی کشور قرار دارند و این زنگ 

هشداری جدی است. 
به گزارش خبرنگاران ، دکتر علیرضا رییسی 
در گفت وگوی اینترنتی با ستاد استانی کرونا 

در هرمزگان اظهار کرد: 6 شهر هرمزگان شامل 
بندرعباس، جاسک، خمیر، رودان، قشم و میناب 
در میان 13 شهر قرمز کرونایی کشور قرار دارند.

وی افزود: زنگ هشدار در این زمینه به صدا 
درآمده و باید رعایت هرچه بیشتر پروتکل های 
بهداشتی مورد توجه قرار گیرد.به گفته سخنگوی 

ستاد ملی کرونا، جیرفت و سیرجان و شهربابک 
نیز از شهرستان های مجاور با استان هرمزگان نیز 
در وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفته اند و در آنها 
نیز وضعیت از نارنجی فراتر رفته است و قرمز 

شده است.
رییسی همچنین عنوان کرد: روند کلی کشور اما 

روند نزولی دارد.

حمايت قرارگاه محرويت زدايی سپاه 
از گروه جهادی ياران مهدی موعود )ج( 

اهون بشاگرد
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خردادماه؛ موعد ارائه اظهارنامه مالياتی 
اشخاص حقيقی

رشد ۴۹ درصدی صادرات 
در بندر شهید رجایی
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گروه خبر // مدیر کل امور مالیاتی 
هرمزگان گفت: براساس ماده ۱00 قانون 
مالیاتی  اظهارنامه  ارائه  موعد  مالیاتها، 
اشخاص حقیقی )صاحبان مشاغل( پایان 

خردادماه می باشد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی 
اظهار داشت: اشخاص حقیقی )صاحبان 
مشاغل( مطابق قانون می باید اظهارنامه 
مالیاتی عملکرد سال 1399 خود را خردادماه 
سال جاری به صورت الکترونیکی از طریق 
WWW.  درگاه ملی مالیات به آدرس

INTAMEDIA.IR  ارسال و مالیات خود را 
پرداخت نمایند.

 وی با تاکید بر اینکه برخورداری از هر نوع 

تسهیلات و معافیت های مالیاتی، منوط به ارائه 
الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر 
قانونی است، خاطرنشان کرد: فعالان اقتصادی 
به منظور بهره مندی از مشوق های قانونی نرخ 
صفر و یا هرگونه تسهیلات دیگر، باید اظهارنامه 
مالیاتی خود را در مهلت مقرر قانونی ارائه کنند.
مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد: 
ضروری است مودیان محترم از هرگونه مراجعه 

غیرضروری به ادارات مالیاتی اجتناب کنند.

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

خردادماه؛ موعد ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی



 مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی:
به دنبال افزایش سهم کشاورزان 

در گردش مالی محصولات کشاورزی هستیم
 گروه خبر // مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: سازمان تعاون 
روستایی با پشتوانه وزارت جهادکشاورزی درصدد است که سهم کشاورزان را در 
گردش مالی محصولات کشاورزی افزایش دهد. طهماسبی در بازدید از امکانات 
و ظرفیت های مرکز خرید تضمینی گندم در شهرستان حاجی آباد، اظهار کرد: در 
راستای تحقق مقام معظم رهبری درباره حمایت از تولید داخل شبکه تعاونی های 
روستایی و کشاورزی برای خرید محصولات کشاورزی شامل گندم و دانه های 
روغنی بصورت فعال اقدام نموده و تمامی مراکز تجهیز و در حال خرید هستند.

وی افزود: امسال دولت در راستای حمایت از گندمکاران پرداختی بهای گندم را 
به صورت ویژه در دستور کار خود قرار داده و در نزدیکترین زمان ممکن این 
وجه به حساب آنان واریز می شود.مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
در خصوص نقش کشاورزان در تحقق اهداف وزارت جهاد کشاورزی از تامین 
امنیت غذایی اضافه کرد: سازمان تعاون روستایی با پشتوانه وزارت جهادکشاورزی 
درصدد است که سهم کشاورزان را در گردش مالی محصولات کشاورزی افزایش 
دهد.وی به ظرفیت انباری که در اختیار شبکه می باشد و متاسفانه مغفول مانده 
اشاره کرد و گفت: ظرفیت انبار و سوله و سردخانه در اختیار شبکه بالغ بر دو 
میلیون و هفتصد هزار تن است و با چنین پتانسیل عظیمی توانایی شبکه تعاون 
روستایی در خرید و فروش محصولات کشاورزی خیلی بیشتر از وضعیت موجود 
است.همچنین مدیرتعاون روستایی هرمزگان نیز در این بازدید اظهار کرد: تاکنون 
بیش از 23 هزار تن گندم توسط 9 مرکز خرید در شهرستان های حاجی آباد، 
رودان و میناب از کشاورزان خریداری و در حال تحویل به سیلوها است.اسدپور 
ضمن قدردانی از تمامی کشاورزان که در تحویل محصول خود به مراکز خرید 
تعاون روستایی همکاری داشته اند، خاطرنشان کرد: بعد از تحویل گندم سریعا آمار 
خرید توسط همکاران در سامانه ثبت و جهت واریز بهای گندم به بانک ارسال 
می شود و خوشبختانه تاکنون سرعت در تخلیه بار و پرداخت نقدی گندم رضایت 
گندم کاران را به همراه داشته است.به گزارش ایسنا ؛ وی در پایان اظهار امیدواری 
کرد اعتبار خوبی جهت تجهیز و تعمیر انبارهای موجود استان اختصاص داده شود.

افزایش ۷1 درصدی موارد بستری کرونا در هرمزگان
 گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: این هفته 
آزمایش ها و غربالگری 14 درصد افزایش داشت که 24.5 درصد نیز موارد مثبت 
شناسایی شده و 16 درصد موارد بستری در بیمارستان ها افزایش داشت و در 
موارد بستری در آی سی یو نیز افزایش 71 درصدی داشتیم که این یک افزایش 
شدید است. دکتر فاطمه نوروزیان افزود:  در همسنجی آماری این هفته کرونا 
با هفته گذشته عنوان کرد: این هفته آزمایش ها و غربالگری 14 درصد افزایش 
داشت که 24.5 درصد نیز موارد مثبت شناسایی شده و 16 درصد موارد بستری 
در بیمارستان ها افزایش داشت و در موارد بستری در آی سی یو نیز افزایش 71 
درصدی داشتیم که این یک افزایش شدید است.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان اضافه کرد: در شهرها بیشترین دلیل افزایش انتقال و شیوع کرونا حضور 
در جمع های شلوغ مانند رستوران ها، دربازارهای سنتی، کافی شاپ ها و بویژه 
استفاده از قلیان و حضور در مراسم هایی مانند عروسی ها است.وی با بیان اینکه 
در روستاها نیز بیشترین دلیل افزایش انتقال و شیوع کرونا حضور در مراسم های 
جمعی مانند عروسی ها و مراسم های مذهبی بویژه در فضای بسته است، اظهار کرد: 
بطور کلی نیز درصد استفاده از ماسک و رعایت شیوه نامه های بهداشتی در استان 
کاهش یافته و در کنار آن با افزایش گرمای هوا و استفاده بیشتر از لوازم سرد کننده 
درها و پنجره ها معمولا بسته می شود که این می تواند عاملی برای آلودگی بیشتر 
محیط باشد.به گزارش ایسنا ؛ سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: به 
عنوان نمونه در جاسک کهنه یک طغیان 54 نفره داشتیم که به علت حضور یک 
آشپز مبتلا به کرونا در مراسم های مختلف روز عید فطر بود که در نهایت منجر به 

فوت این فرد نیز شد.
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سرمقاله

درحالی مالکان، ودیعه و اجاره مسکن را درحال افزایش دادن 
هستند که دولت اعلام کرده بود میزان مجاز افزایش اجاره در سال 
جاری در تهران25 درصد و در کلان شهرها 20 و سایر شهرها 15 
درصد است که برخی از مالکان، ودیعه را تا 600 درصد و برخی 
بیشتر هم افزایش داده اند و اجاره بها نیز گاهی تا دو برابر شده است 
و مستاجران از یک طرف نمی دانند به کجا طرح شکایت کنند 
که اثر داشته با شد واز طرفی دیگر کمبود مسکن و احتکار مسکن 
باعث شده است که مالکان تعیین کننده قیمت ها شده اند.در حالیکه 
مسئولانی در وزارت راه وشهرسازی اعلام کردند مالکان حق بیرون 
کردن مستاجران از خانه های شان را ندارند وقرار دادها بصورت 
خودکار تمدید می شود، اما متاسفانه برخی از مالکان اقدام به افزایش 
غیرمتعارف اجاره بها و ودیعه مسکن کرده اند ویا از مستاجران شان 
خواسته اند که خانه را تخلیه کنند. در کوچه قدس 5چهارراه قدس 
بندرعباس که خانواده ای اجاره نشین که سرپرست خانواده فوت 
کرده  وجوان 28 ساله شان 17ماه در کماست، قرادادشان گویا 
تا دهم خرداد است و به آنها گفته اند مالک قصد فروش خانه را 
دارد وآنها بایستی خانه را تخلیه کنند و آنها درمانده شده اند. در 
مجتمع بوستان مسکن مهربندرعباس نیز یک مالک ودیعه ملک 
 خود را از ده میلیون تومان به 60میلیون تومان افزایش داده است 
و خانواده ای که سرپرست خانواده کارگر است و دو فرزند دوماهه 
و 7ساله دارند، در آستانه آوارگی قرار دارند و پیگیری های شان 
برای یافتن خانه ای دیگر و یا اخذ وام هم نتیجه بخش نبوده است. 
در محلات نیز ودیعه ها و اجاره بها افزایش چند برابری داشته و 
مستاجران با مشکل مواجهند و هیچ دستگاهی هم در این زمینه 
نظارت ندارد و مشخص نیست مستاجران درمانده به کجا بایستی 
مراجعه کنند. اتحادیه املاک و اتاق اصناف و فرمانداری واستانداری، 
راه وشهرسازی و دستگاه قضایی و.... نیاز است از مستاجران حمایت 
کنند و اجازه ندهند مشکلی بر مشکلات شان افزوده شده و افزایش 
ودیعه مسکن و اجاره بها منطقی و براساس آن چیزی باشد که 
مسئولان اعلام می کنند. معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: 
قراردادهای اجاره در سال 1400 و تا سه ماه پس از اعلام رسمی 
پایان کرونا همچنان به طور اجباری تمدید خواهد شد و مالکان 
نمی توانند مستاجران خود را جواب کنند.»محمود محمودزاده« در 
فروردین ماه در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره چگونگی 
اجرای مصوبه تمدید اجباری قراردادهای اجاره که در سال 99 به 
دلیل شیوع کرونا مصوب شد، افزود: مصوبه ستاد مبارزه با کرونا 
درباره تمدید قراردادهای اجاره تا سه ماه پس از اتمام کرونا اعلام 
شده است، بنابراین امسال هم این مصوبه اجرایی می شود.وی گفت: 
در سال 1400 و تا سه ماه بعد از اعلام پایان رسمی کرونا در 
کشور،  این مصوبه ملاک عمل خواهد بود.معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه وشهرسازی بیان داشت: هر فردی که اجاره نامه اش تمام شده 
باشد با درصدی که اعلام  شده، مجدد اجاره نامه خود را تمدید خواهد 
کرد و نیازی به اسباب کشی وجود ندارد.وی ادامه داد: امسال هم مالکان 

نمی توانند مستاجران خود را جواب کنند.

کدام نهاد حامی مستاجران است؟

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
در قالب طرح های مختلف، از سوی 
سرمایه گذاران ۲0 میلیارد دلار تقاضای 
سرمایه گذاری ارزی در استان هرمزگان 

وجود دارد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی 
در بازدید از پروژه مجتمع تولیدی طب و درمان 
طلایی جزیره کیش، اظهار داشت: در قالب طرح 
های مختلف، از سوی سرمایه گذاران 20 میلیارد 
دلار تقاضای سرمایه گذاری ارزی در استان 
هرمزگان وجود دارد که این درخواست ها در 
زمینه های مختلف صنعتی از جمله فولاد و 
پالایشگاه و گردشگری است که متقاضیان آنها 
درخواست های خود را به دستگاه های اجرایی 
مرتبط ارایه کرده اند. وی با اشاره به قرار گیری 
در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها و لازمه 
حرکت در این مسیر اضافه کرد: در این زمینه 

تیم اقتصادی دولت در استان هرمزگان به صورت 
مرتب از واحدها و کارخانه های مختلف بازدید 
و مشکلات آنها در کارگروه های پشتیبانی مطرح 
می شود تا با ارایه راهکار و حرکت تیمی به 
معنای حقیقی بتوانیم شعار سال را محقق کنیم. 
استاندار هرمزگان افزود: در مناطق آزاد تجاری و 
ویژه اقتصادی، شرق و غرب و استان طرح های 
بزرگی در حال آماده شدن برای بهره برداری و 
آغاز عملیات اجرایی است تا بتوانیم گام دیگری 
در تحقق این شعار برداشته شود. وی یادآور شد: 
از کار آفرینان، مدیران سرمایه گذاری مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی نیز در خواست داریم 
مشکلاتی که در این مناطق قابل حل نیست را 
به استان ارجاع بدهند تا در قالب کارگروه های 
قانونی و پشتیبانی های کلان کمک کنیم چالش 

های آنها برطرف شود. 
همتی با اشاره به بازدید خود از مجتمع تولیدی 
طب و درمان طلایی کیش گفت: این مجتمع از 
واحدهای متروکه جزیره بوده که سرمایه گذار 
جدید در حال فعال کردن آن در زمینه تولید 
تجهیزات پزشکی تخصصی، فوق تخصصی و 
عمومی است. وی اظهار داشت: انتظار می رود 
با راه اندازی این کارخانه نیاز کشور در تامین 
برخی از کالاهای فوق تخصصی برطرف شده و 
مجموعه دولت در استان نیز از آن برای دریافت 
تسهیلات و تداوم مسیر تولید حمایت های لازم را 

انجام خواهد داد. این واحد در زمینی به مساحت 
6 هزار و 500 متر مربع با یک هزار و 500 متر 
مربع زیربنا در سه مرحله احداث می شود و برای 
اتمام تمام مراحل آن 10 هزار میلیارد ریال اعتبار 
است. سرمته جراحی مغز، بست های جمجمه، 
پایه نگهدارنده سر، انواع ست های تزریقی، انواع 
لوله های تنفسی، دستکش ماینه و جراحی از 
جلمه محصولات این کارخانه پس از افتتاح 
خواهد بود. هم اکنون علاوه بر مراکز تجاری و 
خدماتی، حدود 340 واحد صنعتی و خدمات 
صنعتی با حجم سرمایه گذاری ریالی 10 هزار 
و 593 میلیارد ریال و 534 میلیون دلاری در 
زمینه های مختلف از جمله تولیدات »مصنوعات 
پلاستیکی، تجهیزات پزشکی، مصنوعات چوبی، 
بسته بندی مواد غذایی و محصولات آرایشی 
و بهداشتی« در این منطقه فعال است و دراین 
واحدها پنج هزارو 567 نفر مشغول به کارهستند. 
استاندار هرمزگان همچنین از پروژه »کیش مال« 
به عنوان بزرگترین مرکز تجاری – تفریحی در 
حال ساخت در جزیره کیش، بازدید کرد. 
استاندار هرمزگان در جریان بازدید از این پروژه، 
با اشاره به برخی موانع اجرایی کیش مال، گفت: 
با توجه به وجود برخی موانع، مقرر شد پس از 
احصاء مشکلات این پروژه و دیگر پروژه هایی 
که مشکلات مشابه دارند و روند اجرایی مطلوبی 
ندارند، در صورت نیاز مشکلات این پروژه 

ها در کارگروه های تخصصی استان مطرح و 
تصمیمات لازم در خصوص رفع موانع اتخاذ 
می شود. وی افزود: تداخل برخی وظایف در 
مناطق آزاد و دستگاه های اجرایی در سرزمین 
اصلی، به عنوان مانعی در زمینه  توسعه سرمایه 
گذاری در استان عمل می کند که برای تسهیل این 
موارد از طریق هماهنگی و تعامل با مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، این آمادگی را داریم که با بهره 
گیری از همه ابزارهای مدیریتی این موانع را رفع 
کنیم. این مرکز تجاری در شش طبقه شامل دو 
طبقه پارکینگ و چهار طبقه تجاری، تفریحی و 
رفاهی و با بیش از 150هزار متر زیربنا  مجهز 
بهسیستم های مدیریت هوشمند ، هایپرمارکت، 
سالن سینما و سالن کنفرانس VIP،  کافی شاپ ها 
و رستوران های متنوع، فضای بازی کودکان، 
نوجوانان و بزرگسالان و شهربازی سرپوشیده 

است. 
»کیش مال« علاوه بر مکان بسیار مناسب 
برای خرید، به گونه ای طراحی شده که از 
بهترین مکان های تفریحی و گردشگری بهره 
مند باشد. تنوع و جذابیت سبک معماری 
ساختمان، از جمله جاذبه های گردشگری در 
این مرکز تجاری - تفریحی است. همچنین 
طراحی اختصاصی فضاهای وسیع مشاعات در 
»کیش مال«، لذت خرید و استقبال علاقمندان 
و بازدیدکنندگان را چند برابر خواهد کرد. تنوع 

محصولات، فروشگاه ها، بازارها و مراکز خرید 
مدرن، حضور شرکت ها و برند های معروف 
جهان، از مهمترین عوامل و انگیزه های سرمایه 
گذاران در کیش مال، بزرگترین و زیباترین 
مرکز تجاری - تفریحی ایرانیان در جزیره ی 
زیبای کیش است. کیش مال بزرگترین مرکز 
تجاری – تفریحی کیش است که در بخش شرقی 
جزیره یعنی در قلب پرُترددترین منطقه تجاری 
واقع شده است. مجاورت این پروژه با دو  بلوار 
اصلی و پرُتردد مهم جزیره )بلوار خیام از سمت 
شرق و بلوار خلیج فارس از سمت غرب(، نبش 
میدان پردیس، هم چنین هم جواری یک هتل 
5 ستاره و شهرک مسکونی بزرگ، موقعیت 
پرُکشش ویژه ای را برای این پروژه ی مدرن 
رقم زده است.  دکتر همتی همچنین از برج های 
دوقلوی کیش بازدید کرد؛ هر یک از برج ها 
24 طبقه و دارای سه بال است و در زمینی به 
مساحت 15 هزار متر مربع که 12هزار متر مربع 
آن به فضاهای سبز با طراحی محیطی کم نظیر 
اختصاص یافته است. آپارتمان های مدرن این 
برج ها با مساحت های متفاوت از 60 تا 220 
متر مربع شامل؛ یک خوابه، دو خوابه، سه خوابه 
و هم چنین پنت هاوس هایی با مساحت 440 متر 
مربع که به »ویلاهای آسمانی« معروف است، با 
چشم اندازی گسترده بر فراز دریا و جزیره قرار 

گرفته است.

استاندار هرمزگان :

هرمزگان تقاضای 2۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری ارزی دارد

پشت پرده سیاست 

 همتی: چه زمانی بهتر از امروز برای حل همزمان  تحریم و FATF ؟  
توئیت های اخیر عبد الناصر همتی نیز حسابی جنجال به پا کرد. همتی در اولین توئیت انتخاباتی 
خود به اظهارات زاکانی واکنش نشان داد. زاکانی در یکی از توئیت هایش با هشتگ » بانیان 
وضع موجود « خطاب به همتی گفته بود:»  جناب آقای عبدالناصر همتی! فرمودید می خواهید 
صدای بخش اعظم خاموش و معترض به وضع اقتصادی موجود باشید و برای حل سریع 
مشکلات معیشتی مردم برنامه دارید. جناب عالی را از هم اکنون به ریاست بانک مرکزی 
دولت منصوب می کنم. ماموریت نخست: افزایش ارزش پول ملی!« . رئیس کنونی بانک 
مرکزی نیز در پاسخ به زاکانی نوشت:» آقای زاکانی! در ترم دوم دوره  کارشناسی اقتصاد، 
به دانشجویان می آموزیم که ارزش پول ملی چگونه تعیین می شود و چه عواملی درآن تأثیر 
دارد. ان شاءا... اگر تا پایان انتخابات در صحنه بودید، درخصوص این بخش از ادبیات علم 
اقتصاد برای شما خواهم گفت.« همتی در دیگر توئیت خود در پاسخ به این که گفته شده او 
یکی از بانیان وضع موجود است، نوشت:» برخی افرادی که خود از بانیان این وضعیت هستند 
می گویند عملکرد همتی بخشی از وضعیت فعلی است. من از دو سال و نیم پیش تا به حال 
بخشی از  تغییر وضعیت موجودم نه بانی وضعیت موجود. اگر روند قبلی سیاست های ارزی 
و پولی ادامه می یافت با شوک اقتصادی ناشی از کرونا چیزی برای رقابت باقی نمی ماند.« اما 
توئیت های همتی صرفا تدافعی نبود و او در دیگر توئیت خود با اشاره به موضوع تحریم ها و 
اف ای تی اف نوشت:» کارنامه  دو سال ونیم من، تغییر سیاست های بانک مرکزی و پیشتازی 
در خنثی سازی تحریم است. برخلاف کاسبان سیاسی- اقتصادی تحریم، من آبرویم را گذاشتم 
تا در بدترین شرایط، روند حرکتی بانک مرکزی را اصلاح و از فروپاشی اقتصاد جلوگیری کنم. 
آمده ام با صدای بلند از مخالفان بپرسم: چه زمانی بهتر از امروز برای حل همزمان دو پرونده 

تحریم و    FATF است؟«.
رئیسی: هزینه خدمات درمانی را نصف می کنم

سید ابراهیم رئیسی که از او به عنوان کاندیدای پرچمدار جریان اصولگرایی نیز یاد می شود، در 
سخنان اخیر خود اظهار کرد که دولتش دولت تحول است:» دولت ما دولت تحول و دولت مردمی 
خواهد بود و به مردم نقش خواهد داد و این تحول، تحولی نیست که دولتمردان بنشینند و در اتاقی 
دربسته برای بخش های دیگربرنامه ریزی  کنند بلکه مردم باید در این دولت نقش آفرینی کنند 
و محوریت این تحول عدالت اقتصادی است. محوری  ترین نکته ای که من در تحول اقتصادی 
می خواهم به مردم عزیزمان و دلسوزان و دغدغه مندان عرض کنم این است که محور ما در حوزه 
اقتصادی ،عدالت اقتصادی هم در حوزه تخصیص عدالت و هم در حوزه نقدینگی خواهد بود.« 
رئیس کنونی دستگاه قضا  در جمع خبرنگاران با اشاره به ظرفیت های بالای اقتصاد کشور در 
ایران از فعال کردن این ظرفیت ها خبرداد:»  بنا داریم ظرفیت خالی کشور را فعال کنیم که از این 
طریق به راحتی یک میلیون شغل در کشور قابل ایجاد است. فعال شدن اقتصاد در حوزه هایی 
که می تواند اشتغال ایجاد کند معضل بیکاری را هم کاهش می دهد. مسئله افزایش تولید حتما 
می تواند موضوعی بسیار قابل توجه در خصوص نگرانی های مردم از تورم و گرانی باشد که 
قابل حل است. «  این نامزد ریاست جمهوری در خصوص شفافیت سازی گفت: »در دولت هم 
می خواهم صادقانه با مردم، کارشناسان، کارشناسان ارشد، مدیران عالی و میانی به ویژه نخبگان، 
اقتصاددانان و مسئولان در بخش های مختلف صحبت کنم تا بدانند، وضعیت چیست.«او با تاکید 
بر این که نصف کردن هزینه درمان در سبد خانوار امکان پذیر است، اظهار کرد: دولت مردمی در 
اسرع وقت واکسیناسیون برای همه آحاد مردم را عملیاتی خواهد کرد.رئیسی همچنین  با حضور 
در کهف الشهدای تهران، ضمن زیارت قبور مطهر شهدا با جمعی از مردم دیدار و گفت وگو کرد.

رضایی : یارانه450 هزارتومانی مبانی دارد
محسن رضایی که حالا با 67 سال ،  مسن ترین کاندیدای انتخابات 1400  است 
در آخرین اقدام  انتخاباتی خود در صفحه توئیترش نوشت که با برنامه وارد این 
عرصه شده است و تا آخر نیز در این تورنمنت خواهد بود :» با صراحت و محکم 
می گویم که آمده ام تا به وضع بی سامان موجود، خاتمه بدهم، کسی که با برنامه 
وارد رقابت می شود، عرصه را ترک نمی کند.« او همچنین در سخنان اخیر خود 
با بیان این که اقتصاددان است و بدون مبنا حرف نمی زند ، تاکید کرد که برنامه 
اصلی او کنترل تورم و گرانی هاست:» اگر وضعیت کنونی کشور ادامه پیدا کند 
در شش ماه دوم امسال با تورم 50 درصد مواجه خواهیم بود و در سال های 
بعدی با فوق تورم مواجه هستیم. برنامه دولت من کنترل تورم و گرانی هاست، 
من اقتصاددان هستم و حرف های بدون مبنا درخصوص اقتصاد نزدم و نخواهم 
زد. برنامه جامعی برای کنترل نقدینگی و هدایت نقدینگی به سوی تولید ملی 
خواهیم داشت.« این نامزد انتخاباتی که چندی قبل نیز وعده داده بود که در دولت 
او یارانه هر ایرانی 450 هزار تومان خواهد بود، در اظهارات اخیر خود گریزی به 
این موضوع زد و گفت:» وقتی می گویم یارانه 450 هزارتومانی، این یارانه مبانی 
دارد و منابع آن مشخص است. امروز دولت کنونی هشت میلیارد دلار اختصاص 
داده تا دلالان و واسطه ها دلار های ارزان بگیرند، اما به قیمت ارز 20 هزارتومانی 
به دست مشتری می رسد.« دبیر تشخیص مصلحت نظام با بیان این که معیشت 
یکی از دغدغه های جدی جامعه است، از برنامه خود برای حل این معضل سخن 
گفت:» معیشت مردم امروز جزو دغدغه های جدی جامعه است حقیقتا چیزی 
که در بین مردم می بینیم موجب شرمندگی ماست با این که بنده تاکنون در دولت 
نبودم  دو کار باید انجام دهیم، اول کنترل قیمت ها و تثبیت نرخ ارز و دوم کاهش 
قیمت کالا هایی که توسط واسطه گران با رقم کمی می خرند.« این نامزد انتخاباتی 
همچنین با اشاره به این که خانه داری را یک شغل تعریف خواهد کرد، تاکید کرد 
که ظرف شش ماه دو وظیفه » تربیت فرزند«  و » سلامت و بهداشت خانواده« 

را به مردم آموزش خواهیم داد.
قاضی زاده هاشمی : 500 میلیون وام به هر زوج جوان خواهم داد

در کنار توئیت های اخیر همتی، توئیت سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی  
بسیار جنجال برانگیز شد. او در توئیتی نوشت که به هر زوج ایرانی 500 میلیون 
تومان وام خواهد داد:» وقتی رئیس جمهور شدم با اولویت دستور تشکیل فوری 
صندوق رفاه جوانان را تا قبل از اسفند 1400 صادر خواهم کرد. هر زوج جوان 
500 میلیون تومان برای اشتغال، ازدواج و مسکن خود از این صندوق دریافت 
خواهند کرد.«  توئیتی که البته واکنش های زیادی را به همراه داشت. نایب رئیس 
سابق مجلس همچنین از کتاب برنامه هایش با عنوان »دولت اعتماد« رونمایی 
کرد و گفت:» به عنوان جوان ترین نامزد، آمده ام مدل جدیدی از حکمرانی در 
کشور را که دو سال جمعی از نخبگان آن را تنظیم کرده اند، ارائه کنم.«  قاضی زاده 
همچنین در گفت و گویی اظهار کرد که دولت او در مدت چهار سال می تواند 
تورم را تک رقمی کند و حتی به زیر 5 درصد برساند و آن را ثابت نگه دارد:» 
تورم را تک رقمی خواهیم کرد، متوسط انتظار مسکن دار شدن 35 سال شده 

است؛ برای کمبود 4.5 میلیون مسکن، برنامه ریزی داریم.«

 

تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه در گزارشی  با تیتر »پرونده رد صلاحیت شدگان« نوشت: ردصلاحیت ها 
در این دوره از انتخابات ریاست  جمهوری بسیار کم سابقه است؛ زیرا از هر دو جناح سیاسی 
نامزدهای متعددی ردصلاحیت شدند؛ با این تفاوت که از جبهه اصلاحات تمام نامزدهای 

اصلی از رقابت بازماندند و از اصولگرایان نامزدهای اصلی در میدان باقی ماندند.
ابتکار- این روزنامه در گزارشی با تیتر »اتفاق بی سابقه در بازار خودرو ،بازار خودرو در 
انتظار ریزش بزرگ؟« نوشت : »به گفته وزیر صمت، حدود 450 هزار خودروی به فروش 
رسیده به قیمت کارخانه، در انبارها احتکار شده اند. آیا ممکن است این موضوع به یک 

ریزش قیمتی گسترده در بازار خودرو ختم شود؟«
وطن امروز - این روزنامه در گزارشی با تیتر »بهارستان اقتصادی« نوشته است: »نمایندگان 
در سه بخش کلی تولید، اصلاح  ساختارهای اقتصادی و عدالت اقتصادی قدم برداشتند. 
انتظار دستاورد از طرح های نمایندگان در این مدت شاید دور از ذهن باشد اما قانون 
مالیات از خانه های خالی و پیگیری اجرای قانون اصلاح قانون چک در همین مدت باعث 
شناسایی بیش از یک میلیون واحد خالی و تعادل نسبی قیمت مسکن و کاهش چک  های 

برگشتی شد.
کیهان - ضرغامی، رئیس اسبق صدا و سیما در مصاحبه با این روزنامه گفت : اصولگرا و 
اصلاح طلب در این کشور آن  قدر دستمالی شده که هیچ  کدام آبرویی نزد ملت ندارند. به 
همین دلیل من می گویم که ملت عبور کرده و من هم سال هاست که معتقدم باید از این تقسیم 
 بندی عبور کنیم. سوداگرانی وجود دارند که به نام »اصلاح« و به نام »اصول« مدت هاست 

این ملت بی پناه را گروگان خودشان گرفته اند.
خطیب زاده: وزرای خارجه آمریکا و انگلیس اهداف مذاکرات را تحریف می کنند

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی نوشت: »وزرای خارجه آمریکا 
و انگلیس در تلاش برای جلب رضایت دشمن قسم  خورده برجام، اهداف مذاکرات وین 
را تحریف می کنند که مایه دلسردی است!« وی افزود: رژیم خون خوار اسرائیل که سعی 
در جلب رضایتش دارید تمام تلاشش را کرده تا توافق را تخریب کند.خطیب زاده تصریح 
کرد: به جای اعتبارزدایی از خودتان، بر احیای توافق اصلی - که تنها راه حل روی میز 
است - تمرکز کنید. پنجمین دور گفت و گوها برای احیای برجام در حالی در وین آغاز 
شده که به گفته عراقچی مذاکرات در چهار دور گذشته پیشرفت های نسبتا خوبی داشته است 

و انتظار می رود در این دور راه حل های نهایی به دست بیاید. / ایرنا
  چمران: لیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب این هفته مشخص می شود

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب استان تهران با اشاره به انتخاب اولیه 84 نفر از سوی 
مجمع عمومی این شورا برای حضور در لیست نهایی شورای ائتلاف برای شورای شهر تهران 
گفت: تلاش داریم تا لیست نهایی شورای ائتلاف در تهران را تا پایان هفته جمع بندی و 
نهایی کنیم.مهدی چمران در پاسخ به این سوال که چرا به جای لیست 63 نفره لیست 84 نفره 
از انتخابات مجازی مجمع عمومی استخراج شد، اظهار کرد: از آن جا که هنوز تاییدیه های 
تعدادی از کاندیداها نیامده است به منظور سامان دهی مناسب در این بخش چنین تصمیم 
گرفته شد که یک بلوک 21 نفره نیز به 63 نفر اضافه شود که در صورت تایید نشدن برخی 
از کاندیداها مشکلی در روند بسته شدن لیست ایجاد نشود تا بتوانیم در این شرایط کار 

  علی زارعی

بهارانه کتاب  گروه خبر // طرح 
با تخفیف ۲0 درصدی خرید در 
 ۱۷ از  هرمزگان  کتابفروشی های 

خرداد آغاز می شود. 
کمالی زرکانی  مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان گفت: این طرح  به مدت 

یک هفته از 17 خرداد تا24 خرداد ادامه می 
یابد.رضا کمالی زرکانی افزود:  4 کتابفروشی 
پاتوق کتاب هرمزگان، فروش کتاب و 

محصولات فرهنگی بوکتاب، کتاب سرو 
بندرعباس   سروش  کتابسرای  بندرعباس، 
در این طرح مشارکت دارند و امکان 

برای مشتریان در سراسر  غیرحضوری 
استان نیز فراهم  است.او گفت: در این دوره 
از طرح بهارانه کتاب 1400، حداکثر خرید 

برای هر خریدار  دو میلیون ریال است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان افزود: 

کتابهای عمومی، دانشگاهی و کودک و 
نوجوان مشمول طرح می شوند اما کتابهای 
آموزشی، کمک آموزشی، افست، فاقد 
شماره شابک، دارای شابک غلط و کتابهایی 
که در بانک اطلاعاتی خانه کتاب و ادبیات 
ایران ثبت نشده اند مشمول طرح نمی شوند.

طرح بهارانه کتاب در هرمزگان

 گروه خبر//  صندوق الکترونیکی 
اخذ آرای روز جمعه در مراسمی 
انتخابات  رییس ستاد  با حضور 
هرمزگان و اعضای هیات های نظارت 
و بازرسی استان در شهر بندرعباس 

رونمایی شد. 
رییس ستاد انتخابات هرمزگان و معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری در 
مراسم رونمایی از این صندوق گفت: باتوجه 
به برگزاری انتخابات پیش روی، آموزش 
عوامل اجرایی و فنی انتخابات استان به 

صورت تمام الکترونیک در شهر بندرعباس 
آغازشد.علی رئوفی افزود: باتوجه به برگزاری 
انتخابات تمام الکترونیک در شهر بندرعباس 
برای نخستین بار، اهمیت  و حساسیت 
موضوع را دوچندان کرده است و باید تمامی 
امکانات برای برگزاری بدون نقص این 
انتخابات مهیا باشد.وی بیان داشت: کمیته 
فناوری ستاد انتخابات استان هرمزگان باید 
به فرمانداری بندرعباس در زمینه آموزش 
عوامل اجرایی و فنی انتخابات کمک کند تا 
ستاد انتخابات شهرستان بدون دغدغه این 

مهم را به سرانجام برساند.سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری و ششمین دوره 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در 
هرمزگان همزمان با سراسر کشور 28خرداد 
ماه سالجاری برگزار می شود.به گزارش ایرنا 
؛ انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی 
شهر در 45 شهر هرمزگان برای کسب 231 
کرسی اصلی برگزار می شود که 43شهر هیات 
پنج نفره، یک شهر )میناب( هیات هفت نفره و 
یک شهر )بندرعباس( نیز هیات 11نفره است.
انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی 

هرمزگان برگزار می شود.روستاها نیز در هزار و 321 روستای 

صندوق الکترونیکی اخذ آرا در هرمزگان رونمایی شد

 

انعکاس

اقتصاد آنلاین مدعی شد: در روزهای اخیر با افزایش فشارهای روحانی به همتی برای ارزپاشی 
2میلیارد دلاری و تسعیر 375هزار میلیارد تومانی ارز و مقاومت همتی، رئیس کل بانک مرکزی 

در آستانه عزل قرار گرفته است.
روز پلاس مدعی شد:حجت الاسلام حیدر مصلحی گفت: احمدی نژاد همان مشکلی را با من 

داشت که با آقای اژه ای داشت. وزارت اطلاعات وزارت نظام است نه دولت.
برنا نوشت : آقاتهرانی عضو جبهه پایداری در پاسخ به این سوال که  آقای جلیلی تا آخر می مانند  
یا همان کاندیدای پوششی هستند؟ اظهار کرد: این به دیدگاه افراد برمی گردد، اتفاقا آقای جلیلی 
و آقای رئیسی آدم هایی هستند که با مردم زندگی می کنند. من خودم ارتباطم با آقای جلیلی فوق 
العاده راحت است با یک تلفن می گویم بیا فلان جا. وقتی که این گونه است من هیچ احساس 
خطری برای آینده نمی کنم. نباید مردم را بترسانیم برای این که نظام زیر سوال برود، این ها راهش 

نیست، نظام به شما چنین اجازه ای نمی دهد، کمی تحملتان می کنند بعد هم جمعتان می کنند.
تابناک نوشت : اسحاق جهانگیری گفت : سال 92 آقای هاشمی به من گفت که تصور نکنید که 
با رد صلاحیت، تغییری در ارتباطم با جمهوری اسلامی ایجاد می شود. می خواستم بیایم که بگویم 
بانیان وضع موجود چه کسانی هستند و چه کسانی این وضعیت را برای مردم درست کرده اند.

شورای نگهبان کار را برای من آسان کرد . شبی که نظر شورای نگهبان اعلام شد، در منزل ما 
جشن بود؛ همه احساس کردند که بار بزرگی از دوشم برداشته شد.

عصرایران نوشت :   رئیس مرکز اطلاع رسانی و ارتباطات معاونت اجتماعی ناجا، از تشکیل 
پرونده ای درباره ادعای یکی از اتباع خارجی و بررسی صحت و سقم آن توسط پلیس خبر داد. 
سرهنگ سید احمد خسروی درباره جزئیات این خبر افزود: تصاویری در فضای مجازی منتشر 
شده مبنی بر این که یکی از اتباع بیگانه مدعی شده با کاربران ایرانی ارتباط نامتعارف دارد. پرونده 
ای با همین عنوان به صورت مشترک در دو پلیس تخصصی نیروی انتظامی درباره پیگیری و 
مشخص شدن صحت و سقم این موضوع تشکیل شده و به محض مشخص شدن ابعاد ماجرا 

مراتب اطلاع رسانی خواهد شد.
 جلیلی: تفاوت اصلی ما با دیگر نامزدها در تشکیل دولت سایه است

سعید جلیلی عضو کنونی تشخیص مصلحت نظام نیز در اظهارات اخیر خود تاکید کرد که  تفاوت 
اصلی ما با دیگر نامزدها در تشکیل دولت سایه بوده و کار دولت را به موازات دولت تمرین 
کردیم:» در هشت سال گذشته تحت عنوان »دولت سایه« با جوانان، دانشجویان، کارشناسان 
و مدیرانِ با تجربه سعی کردیم که مسائل کشور را سایه  به  سایه دنبال و مانند یک دولت روی 
موضوعات مختلف مطالعه و بررسی کنیم و مسائل را بیابیم.«  اودر بخش دیگری از گفت و گوی 
خود به سراغ نقدینگی رفت و گفت:» روزانه 2000 میلیارد تومان خلق پول در کشور صورت 
می گیرد و با این میزان خلق پول نمی توان به  طور شایسته جلوی تورم را گرفت؛ چون این سرمایه 
به بازار می رود و صاحبان آن امکان خرید دارند و فاصله با کسانی که این پول را ندارند، بیشتر 
می شود.« جلیلی همچنین گریزی به سبد کالا و اقلام ضروری زد و با توضیح مثالی از نظام توزیع 
فوق هوشمند در سبد مطلوب غذایی، گفت: »برای مثال وقتی دولت می خواهد در شرایط خاص، 
گوشت مرغ توزیع کند،  می توان مثل کاری که دولت فعلی کرد مردم در مکان های مشخصی صف 
بکشند و در انتظار بمانند؛ اما راه دیگر این است که دولت با استفاده از شبکه مویرگی فروشندگان 

خرد و همچنین سامانه های اطلاعاتی به توزیع کالاهای اساسی در شرایط خاص بپردازد. «



3جنوب کشور
یکشنبه  9 خرداد 1400
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سال بیستم شماره 3613

مفقودی 

این اشعار دل را می زند 
گر چه می دانم كه اين اشعار، دل را می زند

اين چنين اشعار معنادار دل را می زند
كارمان نو كردن و تنوير افکارست و بس

ای بسا تاريکی افکار، دل را می زند
چای گاهی سرد سرد و گاهگاهی داغ داغ

خوردن شيرينی بسيار، دل را می زند
عده ای گفتند بعد از شعر آزاد و سپيد

سعدی و فردوسی و عطار، دل را می زند
تا پاورپونت و اتوكد يار اكسل می شود
خط كش و نقاله و پرگار ، دل را می زند

واتساپ و تبلت می كند كار كتاب
تخته و گچ، دفتر و خودكار، دل را می زند
در زمانی كه دو دو تا بوی شش را می دهد

احتمالا مبحث آمار، دل را می زند
حالمان خوب است با تکريم ارباب رجوع
دست گرم و سردی رفتار، دل را می زند

تا اجاره خانه، اقساط معوق باقی است
بحث “ تجری تحت الانهار ” ، دل را می زند
پشت هم حرف از سمينار و نشست و گفتگو

صحبت از تکرار در تکرار، دل را می زند
انتقادی ساده بود و با مديران، درد دل

گر چه می دانم كه اين اشعار، دل را می زند
  مهرانه نعیمی     

****
غروب بهاری

در آن غروب بهاری، حدود ساعت شش-
هفت

كنار دكه ی سيگار رسيدی و نرسيدم
به جيب خويش كه بردی تو دست، بنده 

رسيدم
دو نخ وينستون قرمز خريدی و نخريدم
به سمت بنده يکی را گرفتی و نگرفتم

و لب به شکل تمسخر گزيدی و نگزيدم
قدم زديم و رسيديم به بوستان بزرگی
تو روی صندلی پارک لميدی و نلميدم
گرفتی از كسی آتش كه فندكی به تو 

دادش
بدون وقفه دو نخ را كشيدی و نکشيدم

در آخر نخ دوم رسيد مادرت از راه
تو مثل گربه پريدی دويدی و ندويدم

شدم اسير و گرفتار به دست آن زن غدار
كه هيچ شير و پلنگی چنان درنده نديدم
چه بازوان قطوری چه دست های ستبری
عجب سبيل كلفتی، بدا به بخت پليدم
كشيد گوش مرا و مرا كشيده  چنان زد

كه هيچ كس نچشيده كشيده ای كه چشيدم
به سبزه ها گره ام زد، لگد به خاصره ام زد

بروسلی  وَش، جکی  چان  سان، مچاله كرد و 
لهيدم

چه سال ها كه گذشتند از آن غروب بهاری
كه از پک تو به سيگار منِ تکيده پکيدم
گذشت كودكی اما هنوز قصه همان است
تو هر خلاف كه كردی منِ پکيده تکيدم
خلاف كردی و خوردی، زدی و بستی و 

بردی
از ارتقای عدالت ولی هميشه زدی دم

شده قلنبه تو جيبت، تو باد كرده حسابت
شدی به يمن تورم تو چاق و من تركيدم

  مهدی استاد احمد

طنز

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //امام 
جمعه یزد با بیان این که انتخاب فرد اصلح در 
انتخابات در گرو افزایش بصیرت است، گفت: 
جامعه صالح، مبتنی بر فرمانده، مدیر، رئیس 
و ولی صالح است و اگر مسئولان صلاحیت 
داشته باشند و به وظایف خود عمل کنند، مردم 

سعادتمند می شوند.

 
به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله محمدرضا ناصری یزدی 
در پیام خطبه جمعه این هفته هفتم خردادماه دارالعباده، با 
اشاره به اهمیت حضور پرشور آحاد مردم در انتخابات، 
اظهار کرد: دشمنان دین و نظام اسلامی از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی به دنبال کمرنگ کردن ارزش های دینی و 
الهی این نظام اسلامی هستند و قصد دارند با طرح و اجرای 
توطئه های مختلف ملت ایران را نسبت به نظام اسلامی 

بدبین کنند.
وی حضور پرشور در انتخابات را در حقیقت خنثی کردن 
توطئه های شوم استکبار جهانی علیه امنیت و استقلال 
ایران اسلامی دانست و افزود: مردم باید بر خلاف خواست 
دشمنان، حضور در انتخابات را تکلیف دینی و ملی بدانند.

امام جمعه یزد حضور پرشور در انتخابات را رمز پیروزی 
و حراست از دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست و گفت: 
این مهم موجب همبستگی ملی، تقویت نظام و زمینه ساز 

توسعه همه جانبه می شود.
امام جمعه یزد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
مردم در مسیر خوبی ها و در مسیر صلاح و سعادت قرار 
نمی گیرند، مگر زمانی که مسئولان آنها در مسیر صلاح 
قرار گیرند، افزود: جامعه صالح، مبتنی بر فرمانده، مدیر، 
رئیس و ولی صالح است و اگر مسئولان صلاحیت داشته 
باشند و به وظایف خود عمل کنند، مردم سعادتمند می 
شوند.وی عنوان کرد: امروز هم که زمان انتخاب است، باید 
نسبت به انتخاب خود آگاه باشیم و نصایح و رهنمودهای 
رهبری را مدنظر قرار دهیم و کسانی را انتخاب کنیم که 

برای قدرت و ثروت کار نکنند بلکه برای رضای خدا و 
خدمت به جامعه و خدمت به مردم قدم بردارند.ناصری 
ادامه داد: داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری باید کمر 
همت را ببندند و مردم را تکریم کنند باید کار کنند و برنامه 
ریزی داشته باشند و هر برنامه ای که به نفع گروه و عده 
خاصی باشد را کنار بگذارند و کاری کنند که منفعت اسلام 

و عموم جامعه در آن باشد.
وی بیان کرد: جامعه ما یک حکومت الهی است که باید 
حرکت به سمت جلو داشته باشد و فکر و دین و عقل و 
اعتقاد خود و مردم را سالم کنند آنها را ایثارگر بار بیاورند 
و همه با خدا باشند و همه در یک مسیر قرار بگیرند و 
تعلقات مادی را کنار بگذارند و در راه رضای خدا قدم 

بردارند.

ناصری یزدی با اشاره به توطئه های دشمنان علیه انتخابات 
پیش رو تصریح کرد: دلسرد کردن مردم و ایجاد ناامیدی 
نسبت به آینده از جمله مهمترین توطئه استکبار جهانی 

علیه انتخابات ایران است.
وی توطئه های مجازی در شبکه های اجتماعی مختلف 
را فضای جدید عملیات روانی و اجرای توطئه های ضد 
ایرانی دشمنان دانست و بیان کرد: تبعیت محض از ولایت 
فقیه تنها راه و موثرترین فرصت برای ایستادگی در برابر 
استکبار جهانی است. نماینده ولی فقیه در استان یزد فریب 
مردم را یکی از ابزارهای فتنه گری دشمنان در فضای 
مجازی عنوان و تصریح کرد: برنامه ریزی قانون مند برای 
برگزاری انتخابات پرشور لازمه حضور پرشور و برگزاری 

انتخاباتی ایمن در کشور است.
امام جمعه یزد در پایان با بیان این که دشمنان فقط به فکر 
منافع خود در ایران اسلامی هستند و هیچ وقت دردی از 
ملت ما دوا نخواهند کرد، گفت: وحدت رویه و همبستگی 
ملی لازمه اقتدار و پیروزی ملت ایران در برابر توطئه های 

شوم استکبار جهانی است.

 امام جمعه یزد:

رهنمودهای رهبری بهترین ملاک برای انتخابات اصلح است

مهران سلطانی نژاد سرویس استان 
توجه  با  گفت:  بوشهر  //استاندار  ها 
به خشکسالی و کم آبی ناشی از 
پنج  ساماندهی  اخیر،  خشکسالی های 
هزار حلقه چاه غیر مجاز موجود در این 
استان از اولویت های شورای حفاظت 

آب به شمار می رود. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، عبدالکریم 
گراوند در نشست شورای حفاظت آب و 
کارگروه سازگاری با کم آبی استان بوشهر 
اظهار داشت: بیشترین هدر رفت و برداشت 
بی رویه آب مربوط به چاه های غیر مجاز 
و بدون پروانه بهره برداری در استان است 
که صدمه های جبران ناپذیری به سفره های 

زیرزمینی آب استان وارد کرده است. 
استاندار بوشهر گفت: با توجه به خشکسالی 
و کم آبی ناشی از خشکسالی های اخیر، 
ساماندهی پنج هزار حلقه چاه غیر مجاز 
موجود در این استان از اولویت های شورای 

حفاظت آب به شمار می رود.
وی تاکید کرد: استان بوشهر دارای 16 
دشت  است که بخش عمده ای از آنها 
به وضعیت قرمز رسیده و دیگر امکان 
برداشت از سفره های آب زیرزمینی را 
ندارند و برخی هم فاقد ظرفیت لازم برای 
استفاده است.گراوند ادامه داد: با استفاده از 
پساب حاصل از تصفیه فاضلاب شهرهای 
بوشهر، گناوه و دیلم که دارای سیستم 

جمع آوری فاضلاب هستند، می توان از این 
ظرفیت برای تامین آب شهرک های صنعتی 
و منطقه ویژه اقتصادی این استان استفاده 
کرد.استاندار بوشهر گفت: برای جلوگیری 
از هدر رفت آب از شبکه های آبرسانی 
اقدام های مهم و موثری در نوسازی این 
شبکه ها انجام شده به گونه ای که 600 
کیلومتر از شبکه آبرسانی استان بوشهر سال 

قبل اصلاح و نوسازی شد.
وی  اجرای طرح نوین آبیاری در زمین های 
کشاورزی به ویژه در نخلستان ها را مورد 
اشاره قرار داد و گفت: اجرای طرح آبیاری 
تحت فشار از 22 هزار هکتار به 40 هزار 
هکتار افزایش یافته این درحالی است که 
در اجرا طرح نخلستان، دو هزار و 400 
هکتار اراضی نخیلات دشتستان در حال 
تکمیل و به زودی زیر پوشش این طرح 
قرار می گیرد.گراوند افزود: در زمان حاضر 
804 سازه  آبخیزداری در استان بوشهر 
وجود دارد که از این شمار 404 سازه در 
این دولت اجرا شده و در این راستا اجرا 
طرح باز چرخاندن آب در صنایع معدنی 
مورد توجه قرار گرفته است.وی یادآورشد: 
آب یک کالای مهم و استراتژیک است 
و اکنون یکی از مشکلات جوامع به ویژه 
مناطق خشک و گرمسیر تأمین آب در 
بخش های مختلف شرب، کشاورزی و 

صنعت است.
گراوند، امنیت غذایی جامعه را منوط به 
تامین آب پایدار دانست و گفت: کمبود آب 
تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی 
را تهدید می کند که نگاه استراتژیک به مقوله 

آب امری مهم و ضروری است.

ساماندهی۵ هزار چاه غیرمجاز در بوشهر

حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز با 
تاکید بر ضرورت گسترش اقتصاد سبز در استان خوزستان 
گفت: صنایع متقاضی رفع آلایندگی می توانند از تسهیلات کم 

بهره صندوق ملی محیط زیست بهره مند شوند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدسلطان حسینی امین اظهارداشت: به منظور رفع 
آلایندگی و جلوگیری از تخریب محیط زیست، صندوق ملی محیط زیست 
به صنایع متقاضی، تسهیلات کم بهره با سود 10 تا 12 درصد و با اقساط 
بلند مدت ارائه می کند.وی تصریح کرد: پرداخت این تسهیلات در صورت 
احراز شرایط لازم و با توجه به طرح های ارسالی صنایع متقاضی به اداره 
کل حفاظت محیط زیست خوزستان انجام خواهد شد.نائب رئیس اول اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز خاطرنشان کرد: مبلغ تسهیلات 
مربوط به منابع مالی صندوق ملی محیط زیست ویژه صنایع متقاضی رفع 
آلایندگی حداکثر تا سقف 100 میلیارد ریال است.رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز یادآورشد: برابر با بند "ن" 

تبصره 6 قانون بودجه سال 1399،  35 درصد از عوارض آلایندگی وصول 
شده از محل یک درصد از قیمت فروش تبصره یک ماده 38 قانون مالیات 
بر ارزش افزوده به سازمان حفاظت محیط زیست )صندوق ملی محیط 
زیست( اختصاص می یابد.حسینی امین با تاکید بر اینکه این منابع باید در 
راستای کاهش آلایندگی صنایع و گسترش اقتصاد سبز هزینه شود ادامه داد: 
واحدهای تولیدی آلاینده محیط زیست که استانداردها و ضوابط حفاظت از 
محیط زیست را رعایت نمی  کنند، طبق تشخیص و اعلام سازمان حفاظت 
محیط زیست) تا پانزدهم اسفند ماه هر سال برای اجراء در سال بعد(، همچنین 
پالایشگاه های نفت و واحدهای پتروشیمی، علاوه بر مالیات و عوارض، 
مشمول پرداخت یک درصد از قیمت فروش به عنوان عوارض آلایندگی 
هستند.بر اساس این گزارش، اداره کل حفاظت محیط زیست اعلام کرده بود 
که 200 واحد صنعتی آلاینده در خوزستان وجود دارد.شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب به عنوان بزرگترین تولیدکننده نفت ایران در تولید 1.5 درصد 
کربن منتشره در سطح کشور نقش دارد و در خوزستان نیز میزان آلاینده ای که 

این شرکت تولید می کند از صنایع دیگر بیشتر است.

 صنایع متقاضی رفع آلایندگی در خوزستان
 مشمول دریافت تسهیلات کم بهره

 // استان ها   آرزو توکلی سرویس 
رییس کل دادگستری استان کرمان 
بهتر  انجام هر چه  به منظور  گفت: 
حمایت  انجمن  اصلی  های  رسالت 
زندانیان لازم است که فعالین اقتصادی 
و خیران هم در مدیریت زندان ها از 
جمله در حوزه اجرای فعالیت های 
حرفه آموزی، بهداشتی و فرهنگی 
زندان ها همکاری داشته باشد و هم 
حمایت مادی و معنوی از خانواده های 
زندانیان بی بضاعت که در فقر مطلق 

به سر می برند را مدنظر قرار دهند. 
به گزارش خبرنگار دریا ، یدالله موحد" در 
ویژه برنامه بزرگداشت روز نسیم مهر "روز ملی 
حمایت از خانواده زندانیان نیازمند" با اشاره به 
اینکه در جشن گلریزان استان کرمان در تهران با 
همکاری استانداری، اقدامی مبارک و ماندگار رخ 
داد، اظهار کرد: 8 میلیارد تومان در وجه انجمن 
حمایت زندانیان تعهد خیران و واحدهای بزرگ 
اقتصادی حاصل شده که در توسعه حمایت از 

خانواده زندانیان اثر به سزایی دارد.
وی با اشاره به این مطلب که انجمن حمایت 
زندانیان یک خیریه غیرانتفاعی است، ادامه داد: 
به منظور انجام هر چه بهتر رسالت های اصلی 
انجمن حمایت زندانیان لازم است که فعالین 
اقتصادی و خیران هم در مدیریت زندان ها 
از جمله در حوزه اجرای فعالیت های حرفه 
آموزی، بهداشتی و فرهنگی زندان ها همکاری 

داشته باشد و هم حمایت مادی و معنوی از خانواده 
 های زندانیان بی بضاعت که در فقر مطلق به سر 
می برند را مدنظر قرار دهند.موحد پرداخت هزینه 
های تحصیل، درمان، جهیزیه، مستمری، کمک به 
احداث و تعمیر مسکن خانواده زندانیان نیازمند 
را از جمله اقدامات انجمن های حمایت زندانیان 
برشمرد و تصریح کرد: با توانمندسازی انجمن 
های حمایت زندانیان در حوزه های اقتصادی 
می توان درآمدهای آن به منظور کمک به خانواده 

زندانیان نیازمند را افزایش داد.
رییس کل دادگستری استان کرمان به دلایل 
لزوم حمایت از خانواده زندانیان و توجه به 
حرفه آموزی در زندان ها اشاره و بیان کرد: 
زندان ابزاری برای تامین امنیت عمومی  است 
که آرامش جامعه را تضمین می کند و یکی از 
مجازات های تعیین شده برای مرتکبان جرایم، 
مجازات حبس است.وی با اشاره به این مطلب که 
حبس بعد از جریمه نقدی در صدر مجازات های 
تعیین شده برای مرتکبین جرایم مختلف به شمار 
می رود، اظهار کرد: در حال حاضر حدود 11 
هزار و 600 مددجو در زندان های استان در حال 
تحمل حبس هستند.موحد تصریح کرد: تنبیه فرد، 
دور شدن فرد از جامعه تا فرصت ارتکاب جرم 
نداشته باشد و ارعاب عمومی به منظور پشگیری 
از ارتکاب جرم توسط سایر افراد جامعه از 
جمله دلایل مجازات حبس به شمار می رود اما 
مهمترین دلیل این مجازات ها اصلاح، بازپروری 
و باز اجتماعی کردن زندانیان است. تا  فرد پس 

از بازگشت به جامعه به زندگی مناسبی برگردد 
و باید دید که آیا با وضعیت فعلی زندان ها این 

اهداف محقق می شود؟
وی با اشاره به اینکه برخوردهای قاطع قضایی 
در جای خود اثرگذاری لازم برای ارتقاء امنیت 
عمومی را دارد، گفت: اما باید توجه داشت که 
هر فرد پس از ورود به زندان برخی فرصت 
های زندگی خود از جمله مسوولیت اجتماعی، 
شغل و جایگاه اجتماعی خود را برای همیشه 
از  دست می دهد.وی ضمن بیان این مطلب که 
عمده زندانیان استان کرمان در رده سنی بین 19 
تا 45 سال هستند، افزود: مجازات های قانونی 
باید متوجه فرد مرتکب جرم شود و این در حالی 
است که اکنون در مسائل قضایی اینگونه نیست و 
بلافاصله پس از ورود فرد به زندان، خانواده وی 
با مشکلات اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و .... 
روبه رو می شوند و تمام مجازات های اجتماعی 
خانواده ها را احاطه می کند.رییس کل دادگستری 
استان کرمان بر لزوم تغییر نگرش نسبت به زندان 
و زندانی تاکید کرد و ادامه داد: با نگرش فعلی به 
موضوع زندان، اعضای خانواده زندانیان به ویژه 
زندانیان نیازمند را در آستانه ورود به چرخه جرم 
قرار می دهیم و از این باب است که نرخ جرائم در 

کشور همواره در حال افزایش است .

رییس کل دادگستری کرمان:

خانواده زندانیان بی بضاعت
 در فقر مطلق  به سر می برند

 حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
رنگ بندی شهرهای  جدیدترین وضعیت 

استان خوزستان را اعلام کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فرهاد ابول نژادیان 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طبق آخرین 
رنگ بندی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، 
در استان خوزستان شهرهای اندیمشک، دزفول، 
شوش، شوشتر، اهواز، کارون، شادگان، خرمشهر، 

آبادان، ماهشهر، امیدیه، رامهرمز، بهبهان، ایذه و 
مسجدسلیمان در وضعیت نارنجی قرار دارند و 
شهرهای اندیکا، لالی، گتوند، باغملک، هفتکل، 
باوی، حمیدیه، هویزه، دشت آزادگان، رامشیر، 
هندیجان و آغاجاری در وضعیت زرد قرار دارند.
وی افزود: هم اکنون هیچ شهری از استان در وضعیت 
قرمز قرار ندارد اما مردم نباید تصور کنند که همه 
چیز تمام شده است زیرا در یک هفته گذشته روند 
کاهشی بیماری، کندتر شده و زنگ هشدار را به صدا 

درآورده است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز تصریح کرد: وضعیت نارنجی و زرد 
شهرهای استان خوزستان نباید موجب عادی انگاری 
در رعایت شیوه نامه های بهداشتی شود. در صورت 
عدم توجه به مسائل بهداشتی، روزهای سختی در 
پیش خواهیم داشت.ابول نژادیان گفت: کرونا در 
کمین هر تجمع و دورهمی است؛ وضعیت نارنجی 
و زرد شهرها موجب عادی انگاری در رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی نشود.

  رئیس دانشگاه  علوم پزشکی اهواز خبر داد

 جدیدترین رنگ بندی خوزستان؛ ۱۵ شهر نارنجی، ۱۲ شهر زرد

حسن سیلاوی سرویس استان 
ها //نماینده مردم خوزستان در 
گفت:  رهبری  خبرگان  مجلس 
مطالباتی که در چند سال اخیر 
درباره انتقال آب مطرح کرده ام 
و  می دهیم  ادامه  صراحت  با  را 
اعلام می کنیم که بر سر غائله 
نمی کنیم  آب سازش  انتقال 
و تا تحقق حقوق مردم از پا   

نمی نشینیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ، اولین 
نشست افکار سنجی قرارگاه 
الغدیر با موضوع انتخابات 
مشارکت  ریاست جمهوری، 
انتخابات اصلح با  حداکثری، 
حضور جمعی از نخبگان، فعالان 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی 
مسجد ابوطالب)ع( حوزه علمیه 

الغدیر اهواز برگزار شد.
آیت الله دکتر محسن حیدری نماینده 
مردم خوزستان در مجلس خبرگان 

رهبری در این مراسم اظهار کرد: با 
تغییر دولت ها، مطالبه اصلی مردم 
استان یعنی توقف طرح های انتقال 
آب از سرشاخه های رودخانه ها و 
رعایت پیوست محیط زیستی در 
صنایع و بخش های عمرانی تغییر 

نمی کند.
 وی با تأکید بر اینکه مشکلات 
خوزستان از راه انتخابات و تغییر 
دولت فعلی قابل حل خواهد بود، 
افزود: ان شاءالله در دولت انقلابی 
مطالبه گری در حوزه محیط زیست 
ادامه خواهد یافت.نماینده مردم 
خوزستان در مجلس خبرگان 
گفت: مطالباتی که در چند سال 
اخیر درباره انتقال آب مطرح کرده ام 
را با صراحت ادامه می دهیم و اعلام 
می کنیم که بر سر غائله انتقال آب 
سازش نمی کنیم و تا تحقق حقوق 
مردم از پا نمی نشینیم.وی با اشاره 
به نقش مطالبه گری و استمرار در 

آن گفت: خوشبختانه درباره انتقال 
آب که مسئله ای است که از قبل از 
انقلاب اسلامی آغاز و از سوی همه 
دولت های بعد از انقلاب با شدت و 
ضعف ادامه داشته، حرف واحدی از 
استان به مراکز تصمیم گیری مخابره 
شده و تاکنون در توقف این طرح ها 

ثمربخش بوده است.
حیدری در ادامه از مکاتبه با مقام 
معظم رهبری درباره ورود به مسئله 
انتقال آب و ممانعت دولت از ادامه 
اجرای این طرح ها خبر داد و گفت: 
خوشبختانه مقام معظم رهبری مثل 
همیشه با دغدغه مندی ویژه نسبت 
به خوزستان، به نامه اینجانب 
ترتیب اثر دادند و در نتیجه آن طرح 
انتقال آب از خلیج فارس به فلات 

مرکزی مصوب شد.
وی با اشاره به عملکرد دولت 
فعلی در مسئله آب نسبت به 
اثر خیانت  خوزستان گفت: در 

وزارت نیرو، تخصیص و تأمین 
آب برای عملیاتی شدن فاز دوم 
طرح 550 هزار هکتاری هدیه مقام 
به خوزستان معطل  معظم رهبری 

مانده است.
نماینده مردم خوزستان در مجلس 
تنها دولت  خبرگان رهبری گفت: 
انقلابی است که می تواند این فاصله 
و خأ به وجود آمده را جبران 
کند و یاس و ناامیدی موجود 
طبق فرمایش مقام معظم رهبری 
نتیجه عملکرد برخی از مدیران و 

مسوولان است.
به گزارش فارس، پیش از سخنان 
آیت الله حیدری در مسجد 
ابوطالب )ع( اهواز، جمعی از 
نخبگان، مدیران، فعالان فرهنگی 
و اجتماعی در این نشست درمورد 
از  مسائل و مشکلات خوزستان 
جمله همه گیری کرونا، مسائل 
دغدغه های  زیستی،  محیط 
معیشتی، حاشیه نشینی، سهم 
نخبگان استان در قوه مجریه و... 

تبادل نظر کردند.

  بر سر مسئله انتقال آب سازش نمی کنیم



 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

۴
یکشنبه  9 خرداد 1400
18 شوال 1442

سال بیستم شماره 3613

بانوی دریا

آشپزی

مواد لازم برای خوراک مرغ :
  سینه مرغ ......................................................................................................800 گرم 
 فلفل سیاه کاپیا ..................................................................................................... 2 عدد 
 پیاز ..................................................................................................................... 1 عدد 
 فلفل چارلیستون )فلفل سبز شیرین ( ............................................................. 4.3 عدد  
 سیر ..................................................................................................................... 3 حبه 
 آب گرم ......................................................................................................... 1 استکان 
 کره .................................................................................................. 1 قاشق غذا خوری 
  روغن مایع .................................................................................... 3 قاشق غذا خوری 
گوجه فرنگی رنده شده ........................................................................................ 1 لیوان 
 رب فلفل ......................................................................................... 1 قاشق غذا خوری 
  نمک ، فلفل سیاه ، آویشن ....................................................................... به مقدار لازم
 مخلوط سیب زمینی ،هویج و نخود فرنگی همه پخته شوند .............................. 1 لیوان

 مواد لازم برای پوره سیب زمینی :
  سیب زمینی درشت..............................................................................6 عدد 
  نمک و فلفل سیاه........................................................................ به مقدار لازم
  کره.................................................................................... 1 قاشق غذاخوری
....................................................................................نصف لیوان   پنیر پیتزا 

 
مواد لازم برای سس بشامل :

  آرد.................................................................................1 قاشق غذاخوری سرپر 
 کره ...........................................................................1 قاشق غذاخوری سرپر  
 شیر .................................................................................................... 2 لیوان
 نمک و فلفل سیاه .................................................................... به مقدار لازم

* طرز تهیه پوره سیب زمینی :
برای تهیه پوره ابتدا سیب زمینی ها را آبپز کنید و بعد با گوشتکوب له 
کنید و به آن کره و نمک و فلفل بزنید و کامل مخلوط کنید و بگذارید 
خنک شود سپس پنیر پیتزا رنده شده را به آن اضافه کنید و مخلوط کنید.

* طرز تهیه سس بشامل :
کره را روی حرارت ملایم بگذارید تا ذوب شود. سپس آرد را به آن اضافه 
کنید و سریع مخلوط کنید تا یکدست شود. سپس شیر را کم کم به مخلوط 
آرد و کره اضافه کنید و با همزن دستی آنقدر بزنید تا گلوله ها باز و سس 
کاملا یکدست شود. در آخر نمک و فلفل به آن اضافه کنید و زمانی که 
غلظت آن مانند فرنی شد حرارت را خاموش کنید. سس بشامل بعد از 
سرد شدن سفت تر می شود، پس زیاد نگذارید روی حرارت سفت شود.

* برای تهیه خوراک مرغ :
ابتدا مرغ ها را به صورت نوارهای باریک برش بدهید و روی حرارت 
بگذارید تا آب بیندازد و سپس در آن را بگذارید و شعله را ملایم کنید و 
اجازه بدهید مرغ ها بپزند و آب آن کاملا کشیده شود. بعد به آن روغن 
مایع اضافه کنید و چند دقیقه تفت بدهید تا یک کم سرخ شود داخل یک 
ظرف دیگر پیاز خلالی شده، فلفل های خلالی شده را با کره تفت بدهید 
تا سبک شود سپس سیر رنده شده را اضافه کنید و چند دقیقه تفت بدهید 
بعد پوره گوجه فرنگی را به همراه نمک، فلفل و آویشن اضافه کنید. رب 
فلفل را با یک استکان آب گرم مخلوط کنید و به مواد اضافه کنید و به آن 
سیب زمینی، هویج، نخود فرنگی آبپز شده و مرغ ها را به مواد اضافه کرده 

و بگذارید تا مواد 5-10 دقیقه دیگر بپزد.

 خوراک مرغ و توپک سیب زمینی

حبوبات اگر به درستی و در جای مناسب 
 نگهداری نشوند دچار حشره زدگی 

می شوند.
 با روش های مناسب می توانید این حشرات 
را از بین ببرید یا از ایجاد آنها جلوگیری کنید.

بعضی از مواد مصرفی و غذایی در آشپزخانه 
هستند که زمان انقضای بیشتری نسبت به سایر 
مواد غذایی دارند، حبوبات هم جزو آن دسته 
از مواد غذایی هستند که باید در نگهداری آنها 
دقت کرده و در یک مکان خنک و خشک 
نگه داری شوند تا حشره نزنند. اکنون سوالی 
که در این میان در ذهن ایجاد می شود این 
است که حبوبات را در کجا و در چه شرایطی 
نگهداری کنیم تا حشره نزنند.این یک سوال 
 مهم برای بسیاری از خانم های خانه دار 
می باشد، البته روش های زیادی برای جلوگیری 
از حشره زدن حبوبات وجود دارد که باید آنها 
را یاد گرفت و بکار بست.حبوبات از مهم ترین 
منابع غذایی محسوب می شوند و دارای مقدار 
زیادی کلسیم، آهن و مواد معدنی هستند و در 
رژیم غذایی سالم اهمیت زیادی دارند و چون 
در آشپزی بیشتر کاربرد دارند لذا باید راه های 
مراقبت از آن را نیز یاد بگیریم در این بخش 
سعی کرده ایم تعدادی از راهکارهای مراقبت از 

حبوبات را برایتان معرفی کنیم.
 نحوه تشخیص حبوبات غیرقابل 

مصرف
از چند راه می توانید متوجه قابل مصرف و 
غیرقابل مصرف بودن حبوبات شوید، با امتحان 
هر یک از روش های معرفی شده در این بخش 

می توانید متوجه این مسئله شوید.
 توجه به بسته بندی حبوبات

لوبیای چیتی، لوبیا ی قرمز، لوبیا سفید، عدس 
و لپه در آشپزی بیشترین مصرف را دارند، لذا 
برای نگهداری آنها باید دقت شود. حبوبات را به 
اندازه باید خرید. از خرید بیشتر از حد معمول 
باید پرهیز کرد.حبوبات را میتوان یکسال در 
 یک محیط خنک و کم نور نگهداری کرد، در

 بسته بندی ها باید دقت کرد تا هیچ هوایی 
داخل آن ها جمع نشود. کیفیت حبوبات استفاده 
 شده بسیار مهم است گاهی حبوبات زود پخته 
می شوند و گاهی دیر پخته می شوند. شرایط 
آب و هوایی منطقه و نوع بذر در مرغوبیت 

حبوبات موثر است.
حبوبات غیر قابل مصرف

راه های دیگری نیز برای شناخت فاسد شدن 
حبوبات از قبیل:خارج کردن گرد و خاک، تغییر 

رنگ و تغییر شکل دادن حبوبات وجود دارد.
شستشوی حبوبات در آب جوش

اگر بخواهیم غذای خوشمزه تری داشته باشیم 
باید قبل از پختن غذا حبوبات را دوبار در 

آب جوش، بجوشانیم و در مرحله ی آخر به 
غذا اضافه کنیم. اگر مکان و شرایط نگهداری 
حبوبات مناسب باشد مدت زمان طولانی می 
توان آن ها را استفاده کرد.له شدگی و باز شدن 
بیشتر حبوبات در حین پخت از علامت فاسد 
شدن آن است و اگر در حبوبات سوراخی پیدا 
کردید یعنی دچار حشره زدگی شده است. 

بنابراین از استفاده کردن آن پرهیز کنید.
دلیل حشره زدن حبوبات

دلیل حشره زدن حبوبات این است که تخم 
یک سری حشرات روی حبوبات وجود دارد 
و اگر مکان نگهداری حبوبات مناسب نباشد در 
 واقع شرایط برای حشره زدگی حبوبات فراهم

 می شود و بعد از چند وقت حشرات ریز و 
کوچک در حبوبات قابل مشاهده خواهد بود.

 روش های پیشگیری و رفع حشره 
حبوبات

 اگر می خواهید حبوبات مورد استفاده سالم 
بماند بعد از خرید به مدت 4 تا یک هفته در 
فریزر نگهداری کنید نگه داشتن حبوبات در 
دمای زیر صفر درجه موجب می شود اگر 
حبوبات دارای تخم های ریز باشند در سرما 
 از بین بروند و از حشره زدن نیز جلوگیری

 می شود.
 راه حل دیگر این است که حبوبات را در روی 
سینی فر قرار داده و فر را برای 15 دقیقه و 
 در دمای 140درجه سانتی گراد روشن کنید تا

 تخم ها بر اثر گرما از بین بروند و سپس 
حبوبات را در داخل یک ظرف در دار نگهداری 

کنید.
 چنانچه می خواهید حبوبات را مدت زمان 
زیادی استفاده کنید، چند عدد میخک درون 
ظرف خود قرار دهید آن موقع حتی اگر درب 
ظرف باز بماند هیچ حشره ای به داخل ظرف 
نفوذ نخواهد کرد، البته افزدون میخک به ظرف 
حبوبات هیچ اثری در طعم حبوبات ندارد و در 

ظرف برنج هم می توانید چند حبه سیر قرار 
دهید و حشرات را فراری بدهید.

 یک راه جالب دیگر نگه داشتن حبوبات به 
طور سالم، قرار دادن جعبه های کبریت در کنار 
حبوبات است چون جعبه های کبریت حاوی 
گوگرد است و حشرات از گوگرد متنفر هستند، 
لذا از حبوبات دوری می کنند البته می توانید 
کیسه های کوچک فلفل را نیز در انبارهای 
نگهداری حبوبات قرار دهید بدین ترتیب زمان 

بیشتری حبوبات سالم خواهند ماند.
 شناخته ترین و راحت ترین راه برای جلو 
گیری از حشره زدگی حبوبات افزودن نمک به 
حبوبات می باشد، نمک از حشره زدن و فاسد 

شدن حبوبات پیشگیری می کند.
 اگر مقدار حبوبات خریداری شده بیشتر باشد و 
بخواهید زمان بیشتری آن را نگه دارید بهتر است 
که تمام حبوبات را در یک آبکش ریخته و به 
مدت 48 ساعت آن را در معرض تابش مستقیم 

نور خورشید قرار دهید.
  برای دور کردن حشرات از حبوبات 
می توانید از زنجبیل، زردچوبه یا سیر نیز استفاده 

کنید.
 برگ درخت گردو و برگ بو نیز گزینه های 
دیگر برای دفع حشرات مزاحم از حبوبات و 

برنج هستند.
 چنانچه قصد دارید برنج و حبوبات را مدت 
زمان بیشتری استفاده کنید بهتر است که آن ها 
را در دمای مناسب نگهدارید و در یک مکان 

خشک و خنک قراردهید.
روش های جلوگیری از شپشک برنج

 یکی از ساده ترین راه ها برای دفع حشرات 
مزاحم از برنج، گذاشتن گونی های برنج روی 
بار چین است، یعنی زمانی که مطمئن شدید 
مکان نگهداری برنج خشک و خنک است یک 
چهارپایه یا قفسه که حدود 20 تا 25 سانتیمتر 
از زمین فاصله دارد گونی های برنج را روی 

را  ای  بعضی مواقع دلمان میوه 
بعضی  و در  نمی خواهد  داریم  که 
مواقع که در دسترس مان نیست، 

هوس می کنیم.
 برای این کار بهتر است آن ها را 
خشک کنید و همیشه از آن ها در 
 همه ی مواقع استفاده کنید. از این 
میوه های خشک می توانید در تهیه 
ی دمنوش هم استفاده کنید. در ادامه 
 روش هایی برای تهیه ی چیپس موز 

و یا خشک کردن موز را آورده ایم.
اگر موزهای زیادی خریداری کرده این 
و نزدیک خراب شدن آن ها است و 
 نمی دانید با آن ها چکار کنید. البته 
می توانید با آن ها شیرموز، اسموتی 
و ... تهیه کنید. اما می توانید آن ها 
 را خشک کنید و به صورت دمنوش

 و یا حتی میوه ی خشک استفاده 
کنید. البته این روش ها برای افرادی 
که مشکلات معده دارند و نمی توانند 
میوه ی تازه بخورند اما می خواهند 
از طعم و خواص آن بهره ببرند بسیار 

مناسب است.
  برای خشک کردن موز مانند 
میوه های دیگر روش های متفاوتی 
وجود دارد. خشک کردن در فر، خشک 
کردن موز در مایکروفر، خشک کردن 
در دستگاه خشک کن و حتی خشک 
کردن در آفتاب و یا روی شوفاژ و 
بخاری. در ادامه با 5 روش تهیه ی موز 

خشک شده آشنا می شوید.
در  موز  کردن  خشک    

مایکروویو:
برای خشک کردن موز در مایکروویو، 
 ابتدا پوست موزها را بگیرید. سپس 
آن ها را به برش های نیم سانتی یا کمتر 
برش بزنید. )دقت کنید پس از خشک 
نازکتر   شدن موزها حلقه های آن 
می شوند.( سپس روی آن ها را با 
مقداری آب لیموترش آغشته کنید. این 
کار برای این است که موز شما سفید 
با  را  مایکروویو  مناسب  بشقاب  بماند. 
مقدار کمی روغن آغشته کنید. فقط 
در حدی که حلقه های موز به بشقاب 
نچسبند. سپس موزها را داخل بشقاب 
بچینید و به مدت 1 دقیقه در بالاترین 
درجه ی مایکروویو قرار بدهید. در این 
زمان باید موزها کمی چروک و کم آب 
شده باشند.  سپس آن را خارج کنید و 
موزها را برگردانید در صورت تمایل 
می توانید در این مرحله به آن ها طعم 

 دهنده ی مورد نظرتان را اضافه کنید. 
)طعم دهنده می تواند نمک دریا، نمک 
کوشر و یا ادویه ی خاصی باشد. اضافه 

کردن آن سلیقه ای است.(
 پس از آن، آن ها را داخل فر به مدت 
30 ثانیه با بالاترین درجه قرار بدهید. 
پس از 30 ثانیه آن را خارج کنید و 
باز، موزها را برگردانید. این کار را 
30 ثانیه، 30 ثانیه انجام بدهید تا به 
بعد  نظرتان خشک شوند.  مورد  حد 
 از خشک شدن موزها، اجازه بدهید؛ 
آن ها سرد شوند و بعد داخل ظرف 
درب دار محکمی قرار بدهید و در 
مکانی خنک و تاریک نگهداری کنید. 
البته اگر موزهای شما مقداری نرم  و 
خیلی کم آب دارند، حتما باید در 

یخچال نگهداری شوند.
 خشک کردن موز در فر:

برای خشک کردن موز در فر باید به 
همان روش بالا ابتدا موزها را پوست 
گرفته و به صورت حلقه های نیم 
سانتی برش بزنید. دقت کنید حلقه های 
موز یکسان باشد؛ در غیر اینصورت 
 بعضی از حلقه ها زودتر خشک

 می شوند و بعضی دیرتر. سپس
 برش های موز را به آب لیموترش 
آغشته کنید، و روی سینی توری با 
فاصله بچینید. اگر احتمال می دهید که 
 موزها از بین سیم های توری می ریزند.

 می توانید روی سینی توری، کاغذ 
روغنی پهن کنید و یا یک توری روی 
آن بگذارید. قرار دادن موزها داخل 
سینی فر باعث می شود موزها طلایی 
شوند. روی موزها می توانید نمک و یا 
طعم دهنده های مخصوص را بپاشید. 

فر را از قبل با دمای 100-110 درجه 
سانتیگراد گرم کنید. سپس موزها را در 
طبقه ی وسط فر قرار بدهید. پس از 
90 دقیقه آن ها را خارج کنید و بتابانید 
و سپس آن را داخل فر قرار بدهید. این 
کار را تکرار کنید و مراقب باشید که 

موزها نسوزند.
  دقت کنید درجه حرارت فرها با هم 
متفاوت است. بنابراین در این فاصله 
ی زمانی به موزهایتان سر بزنید. پس 
از خشک شدن موزها آن ها را از فر 
خارج کنید و اجازه بدهید تا خوب 
سرد شوند. سپس در ظرف درب دار و 
محکمی قرار بدهید و در مکانی خنک 

و تاریک نگهداری کنید.
   خشک کردن موز در آفتاب:

برای خشک کردن موز در آفتاب، باید 
موزها را برش های حلقه ای بزنید و به 
آبلیمو آغشته کنید و روی توری های 
بدهید،  قرار  توری(  )سبد  مخصوص 
روی آن توری پارچه ای بکشید و در 
آفتاب قرار بدهید. هر روز به آن ها سر 
بزنید و موزها را زیر و رو کنید؛ این 
روش خشک کردن موز زمان زیادی 
می برد حدود 8-10 روز زمان بر 
است. پس از خشک شدن آن ها را 
داخل ظرف های مناسب قرار بدهید.  

  دقت کنید در روزهایی که در هوا 
گرد و غبار است آن ها را به داخل 
منزل بیاورید و باز داخل آفتاب قرار 
بدهید. باید در آفتاب در محیط باز 
باشند که جریان هوا سبب خشک شدن 

موزها شود.
   در این روش نسبت به روش های 

دیگر رنگ موزها روشن تر می شود.

روش های خشک کردن موز 

ما می توانیم فرزندان خود را طوری تربیت 
کنیم که بتواند چگونگی مقابله با خشم، غم 

و نا امیدی را بیاموزد. 
در ادامه با اصول صحیح تربیت یک کودک خوب 

آشنا می شوید.
تربیت کودک شامل آموزش رفتارهای خوب و 
نشان دادن رفتارهای بد برای جلوگیری از انجام آن 
به کودک است.والدین باید با شناخت ویژگی های 
کودک خود شیوه های صحیح را در تربیت کودکان 
بکار ببرند. در این مطلب توصیه هایی کاربردی برای 
تربیت کودک خوب ارائه کرده ایم امیدواریم با بهره 
گیری از این روش ها کودکانتان را به خوبی تربیت 

کنید.
1-به کودکان خود آموزش دهید تا احساسات 

خود را کنترل کنند 
خشم ، غم و نا امیدی می تواند جزئی از رفتار 
یک کودک باشد ؛ اما ما می توانیم فرزندان خود را 
طوری تربیت کنیم که بتوانند چگونگی مقابله با این 
احساسات و خشم را بیاموزند . البته زمانی که کودک 
آرام است از این روش ها برای آموزش کنترل خشم 
استفاده کنید . این روش ساده را به او بیاموزید :تنفس 
عمیق از طریق بینی و بازدم از طریق دهان ؛ اگر 
کودک شما آشفته است ؛ این کار را سه مرتبه با هم 

انجام دهید.
2- آموزش به عهده گرفتن مسئولیت اقدامات 

خود 

پدر و مادر همیشه الگوی اصلی تقلید برای کودکان 
هستند و آنها همیشه رفتار آنها را دنبال می کنند در 
مورد اخلاق ، کمک به هم نوع ، جهان اطراف ما 
و مشکلات محیط زیست با کودک صحبت کنید و 
توضیح دهید که مسئولیتتان در قبال این مسائل 
 چیست . و مهمتر از همه ، فراموش نکنید که

 مثال هایی که برای کودکان خود می آوریم باید مثال 
های رفتاری خود باشد یعنی خودتان آن کارها را 

اجرا کنید و با این کار کودکان را تشویق کنید. 
3- کودک را به همدردی کردن و کمک به 

ضعیف ترها تشویق کنید 
مسئله مهم این است که کودک بتواند تنها با 
خویشاوندان و دوستان بلکه با هر کسی که نیاز به 
حمایت دارد همدردی کنند . از او در مورد شرایط 
خاص بپرسید و احساسات او را جویا شوید ، به طور 
مثال زمانی که برای اولین بار به یک کلاس می پیوندد 
چه احساسی دارد و دوست دارد که دیگران با او چه 
رفتاری داشته باشند . با این کار متوجه خواهد شد 
که در قبال اینگونه افراد چگونه رفتار کنند . از او 
بپرسید برای بچه های که غذا ندارند چه کاری میتواند 
انجام دهد یا برای کسانی که خانه ندارد . در کل به 
او اجازه بدهید که نسبت به سن خود وارد مسئولیت 

های اجتماعی گردد.
 4- کودک را سپاس گذار بار بیاورید 

شرایط را طوری فراهم کنید که فرزندتان کلمات 
خوب را بیان کند و کم کم شروع به قدردانی از 
دیگران نماید. به طور مثال به او پیشنهاد کنید که مادر 
بزرگ خود را در آغوش گرفته و از او بابت غذای 
خوشمزه تشکر کند . یا از او بخواهید در کارهای خانه 
به شما کمک کند و در نهایت بابت این کار از او تشکر 
کنید . به هر حال تحقیقات نشان می دهند که افرادی 
که قدردانی را از دیگران دریغ نکنند افراد شاد و سالم 

تری از دیگران هستند. 
5- اخلاق و رفتار را آموزش داده و ارزش های 

خانوادگی را برای کودکتان مشخص کنید
  اکثر والدین به موفقیت کودکان در مدرسه و یا در 
ورزش بسیار حساس هستند اما چرا به رفتار و 
خلق و خوی کودک توجه نمی کنند . به صورت 
آشکار ارزش های خانوادگی را برای تعریف 
کنید و توجه کنید که عملکرد و رفتار کودک 
مربوط به رفتارهای خانوادگی است . آیا او با 
احترام رفتار می کنند ؟ حقوق همسالان و هم 
بازی های خود را رعایت می کنند ؟ عکس العمل 
 در مورد کسانی که مرتکب سوءرفتار شده اند 

چگونه است ؟ و فراموش نکنید که کودک قبل از 
همه از شما الگو می گیرد.

6- زمان بیشتری را با کودکانتان سپری 
کنید 

اگر تمام ارتباطات شما به گفتگو درباره ی نظم و انضباط 

محدود شود و در نتیجه بهترین معلم نخواهید بود . سعی 
کنید رابطه قابل اعتماد ایجاد کنید . باهم صحبت کنید و 
بازی کنید ؛ وقت خود را با هم بگذرانید . برای گردش و 
بازی با هم به بیرون بروید و البته فراموش نکنید که نشان 
دهید چقدر دوستش دارید. و سپس کودک شما رشد 
خواهد کرد و مهربان و مهربان تر خواهد شد و به خوبی از 
 عشق و احترام آگاهی پیدا خواهد کرد و توانایی این را پیدا

 می کند که این احساسات را با دیگران به اشتراک 
بگذارد.

دلیل حشره زدن حبوبات و راه حلش

توصیه دانشمندان برای تربیت یک کودک خوب 

پرورش زنجبیل ارگانیک در خانه
اگر از طرفداران و مصرف کنندگان 
توانید  می  هستید،  زنجبیل  گیاه 
خیلی ساده و با هزینه کمتری این 
گیاه پرخاصیت را در خانه خود و 
در داخل یک گلدان پرورش دهید.

زنجبیل یک ماده ضروری در آشپزی 
و یک داروی خانگی سالم  است که 
برای درمان برخی بیماری ها مانند درد 
مفاصل، درمان مشکلات معده، دردهای 
عضلانی، درمان حالت تهوع، گرفتگی 
عضلات و ... مفید می باشد. این گیاه 
باید در هر خانه ای وجود داشته باشد 
اما شاید خرید آن برای شما کمی سخت 
باشد زیرا گیاهی گران قیمت است و 
شما در هنگام خرید نمی دانید که آیا 
در رشد آن از مواد شیمیایی خطرناک 

استفاده شده است یا خیر، پس بهترین 
کار این است که خودتان زنجبیل را در 
خانه پرورش دهید تا هیچ مشکلی برای 
سلامت شما به وجود نیاورد و کمی هم 

در هزینه صرفه جویی کرده باشید.
مواد لازم برای پرورش زنجیل

1.ریشه زنجبیل
2.خاک با کیفیت

3.یک ظرف )ترجیحا گلدان(
4.آب

دستورالعمل پرورش زنجبیل 
ارگانیک داخل گلدان

نحوه رشد و پرورش این گیاه را در 
ادامه به شما خواهیم آموخت، کافیست 

با دقت مراحل را پیش ببرید.
یک گلدان مناسب تهیه کنید

گلدانی با ابعاد تقریبا 12 سانتیمتر قطر 
و 36 سانتیمتر عمق انتخاب کنید و در 
کف گلدان چندین سوراخ برای خارج 
شدن آب اضافی از ته گلدان ایجاد 

نمایید.
 گلدان را با خاک مقوی پر کنید

گلدان را با خاک مقوی و کود و آب 
پر کنید. خاک شنی با خاک برگ غنی 
مناسب این کار است زیرا به خوبی آب 
را عبور می دهد. ترکیبی شامل 50 
درصد کوکوپیت + 40 درصد پرلیت 
+ 10 درصد پیت ماس یا 60 درصد 
کوکپیت + 40 درصد پرلیت مناسب 
است. ته گلدان می توانید سنگ ریزه 

یا پوکه صنعتی بریزید.
زنجبیل را بکارید

برای این که زنجبیل را داخل گلدان 
بکارید و مطمئن باشید که به طور سالم 
رشد می کند، باید لایه سخت بیرونی 
آن را ببرید و در تماس با خاک قرار 
دهید. وقتی که تکه ای از زنجبیل را می 
برید، حتما باید تکه ای ریشه ) بزرگ 

یا کوچک ( همراه با آن باشد .
قسمتی که باعث رشد ریشه می شود، 
آن تکه ای است که کمتر چین و چروک 
دارد و دارای نقطه های کوچکی که به 
آن ها چشم نیز گفته می شود ؛ هر چه 
قدر تعداد چشم ها بیشتر باشد گیاه 
راحت تر رشد می کند .درون خاک 
چاله ای را ایجاد کرده و پس از قرار 
دادن زنجبیل در خاک به مقدار 4-3 
سانتی متر روی آن خاک ریخته و 
سپس با اسپری کردن آب محیط را 
مرطوب نگه دارید و منتظر بمانید تا 

گیاه شما جوانه بزند. 

اگر می خواهد همیشه و بدون هیچ ریسکی 
کوکو سبزی هایتان را در مهمانی ها و 
پذیرایی ها به رخ بکشید ،ما را دنبال کنید 
تا علت وار رفتن کوکو و مشکلات دیگرش 

را برای شما رفع کنیم.
کوکو سبزی یه غذای خوشمزه و در بین انواع 
کوکوها  جزء پرطرفدارهاست که طرز تهیه آن 
علاوه بر ساده بودن دارای نکاتی است که حتما 
باید رعایت شود تا کوکو وا نرود و بسیار شیک 
و مجلسی سرو شود. برای وا نرفتن کوکو سبزی 

چه باید کرد ؟
 از تخم مرغ بیشتری استفاده کنید.

 از تابه نچسب مناسب استفاده کنید.
 برای وا نرفتن سبزی مقداری آرد به آن اضافه 

کنید.
 روغن برای سرخ کردن کوکو باید کاملا داغ 

شده باشد.
 ابتدا تخم مرغ ها را جداگانه هم بزنید و بعد 

سبزی را اضافه کنید.
 از مقدار خیلی کم جوش شیرین برای وا نرفتن 

کوکو سبزی استفاده کنید.
 اگر سبزی یخی بود باید اجازه دهید یخش کاملا 

آب شود.چون سبزی یخ زده آب می ندازد.
 حتما باید یک طرف کو کو سرخ شود و سمتی 
که رو به بالاست کاملا حالت پخته و سفت پیدا کند 

و بعد برگردانده شود.
 اجازه دهید یخ سبزی کاملا آب شود و بعد یک 
عدد پیاز را رنده کنید و به سبزی اضافه کنید و 
سبزی را روی حرارت کم قرار دهید تا آبش کاملا 
تبخیر شود و وقتی آب سبزی کاملا کشیده شد 
، حرارت را خاموش کنید و بگذار سبزی خنک 

شود.

علت وا رفتن کوکو سبزی

   فالوده طالبی یکی از نوشیدنی های خوشمزه در فصل گرما 
می باشد که می توانید به آسانی با این دستور تهیه که ما برای 

شما آماده کرده ایم تهیه کنید.
مواد لازم برای فالوده طالبی

 طالبی تازه و شیرین : 1 عدد بزرگ
 یخ قالبی :1 پیمانه

 گلاب : 1 قاشق غذاخوری
 عرق نسترن :1 قاشق غذاخوری

 عسل در صورت تمایل : 2 قاشق غذاخوری
 برگ گل محمدی : برای تزیین
 طرز تهیه فالوده طالبی  : 

طالبی را از وسط نصف کنید و هسته هایش را در بیاورید. سپس 
 پوست آن را بکنید و خرد کنید. طالبی های خرد شده را به همراه

 تکه ها یخ،عرق نسترن ، عسل و یک قاشق گلاب داخل دستگاه مخلوط 
کن بریزید و هم بزنید تا یخ کاملًا خرد شود. وقتی فالوده آماده شد آن 
را داخل لیوان بریزید و با چند پر گل محمدی تزیین کنید. نوش جان، 
برای اینکه نوشیدنی فالوده طالبی شما شیک تر سرو شود برای تزیین 
آن میتوانید فالوده طالبی را داخل همان پوست طالبی بریزید و با قاشق 
سرو کنید و یا میتوانید از اسکوپ های طالبی داخل فالوده استفاده کنید.  
مقدار عسل را می توانید با توجه به میزان شیرین بودن طالبی کمتر یا 

بیشتر کنید.

دستور تهیه فالوده طالبی 
خوشمزه و آسان
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حوادث

طرح : علیرضا بهاری

حوادث جهان
قتل بی رحمانه فرزندان در آئین »روز رستاخیز«

   زوجی که دو فرزند خود را به قتل رسانده و اجسادشان را در حیاط 
خانه شان به خاک سپرده بودند بازداشت شدند.متهمان »چاد دبیل و 
لوری والو« ادعا کرده بودند که هنگام گذراندن تعطیلات خود در هاوایی 
دو فرزندشان را گم کرده اند.با اعلام این زوج آمریکایی در ارتباط 
با مفقود شدن فرزندانشان در سال 2019 میلادی در هاوایی تحقیقات 
پلیس آغاز و بعد از ماهها تلاش بی وقفه ماموران پلیس روشن شد که 
متهمان خود فرزندانشان را تحت اعتقادات مذهبی خرافه گونه به قتل 
رسانده اند.به گفته یکی از دوستان خانوادگی مادر کودکان به او گفته 
بود که فرزندانش توسط روح ابلیس تسخیر شده و او برای رهایی آنها 
از شر ابلیس باید تلاش کند.»مدیسون راب« از تیم تحقیقاتی پلیس در 
این باره گفت: ماموارن ما دو سال خستگی ناپذیر کار کرده اند تا بتوانند 
معمای ناپدید شدن کودکان را حل کنند.با توجه به پاندمی کرونا شرایط 
کار بسیار سخت تر بود اما در نهایت روشن شد که این زوج بی رحم 
خود فرزندانشان را در پی اعتقادات مذهبی خاص کشته اند.وی افزود: 
آنها معتقد بودند که فرزندانشان زامبی شده و روح ابلیس در بدنشان نفوذ 
کرده است از این رو تصمیم به قتلشان گرفته اند زیرا بر این باور بوده اند 
که فرزندانشان در یک برزخ گیر کرده اند که تنها در صورت کشتن جسم 

فرد می تواند روحش را آزاد کند.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن خبر داد
حمله پهپادی ارتش یمن به پایگاه هوایی عربستان

  سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله پهپادی ارتش این کشور به 
پایگاه هوایی ملک خالد در جنوب عربستان خبر داد.سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن از حمله پهپادی ارتش این کشور به پایگاه هوایی ملک خالد 
در جنوب عربستان خبر داد.سرتیپ »یحیی سریع« گفت که یگان پهپادی 
نیروهای یمنی با استفاده از 2 فروند پهپاد از نوع »قاصف k 2« حمله 
هجومی را به پایگاه هوایی ملک خالد در خمیس مشیط واقع در جنوب 
عربستان انجام داد.وی همچنین افزود که در این عملیات پایگاه هوایی 
عربستان با دقت مورد اصابت قرار گرفت.سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
این حمله را در واکنش به تجاوز و محاصره ملت یمن از سوی ائتلاف 

سعودی عنوان کرد.

یک زخمی  در طی حمله به مرکز پلیس در فرانسه
  در پی حمله با چاقو به مرکز پلیس در فرانسه یک افسر پلیس به 
شدت زخمی شد. در پی حمله با چاقو به مرکز پلیس در فرانسه یک 
افسر پلیس به شدت زخمی شد. این حادثه در نزدیکی شهر نانت رخ داد 
و یک فرد در مرکز پلیس یک افسر پلیس زن را با چاقو مجروح کرد.
مهاجم اسلحه پلیس را گرفت و فرار کرد.در عملیات دستگیری مهاجم 
فراری دو هلی کوپتر و بیش از 200 افسر پلیس شرکت کردند.در پی 
درگیری که در حین دستگیری فرد مظنون به وقوع پیوست، برخی از 
افسران پلیس به شدت زخمی شدند. مظنون که گفته می شود دارای 

مشکلات روانی است، کشته شده است.

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

گوشت ماهي و میگو غذایي کامل
 با هضمي آسان و سرشار از مواد مغذي

  
 

با آن که بارها در همین ستون سرگذشت تلخ دخترانی را خوانده 
بودم که در پی آشنایی و دوستی های خیابانی ازدواج کرده بودند 
به طوری که فرجام   ازدواج شان جز تباهی نبود اما من هم مانند 
خیلی از دختران جوان دیگر خودم را باهوش و زرنگ تصور می 
کردم و نام عشق پاک بر این آشنایی خیابانی می گذاشتم تا این 

که ... 
   زن 25 ساله که مدعی بود همسر خلافکارش زن دیگری را به عقد 
موقت خودش درآورده و او را رها کرده است با این امید که شاید 
سرگذشتش درس عبرتی برای دیگر دختران جوان باشد به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: در سال آخر دبیرستان تحصیل می کردم که 
دلباخته »صمد« شدم. او مدتی بود در مسیر مدرسه به تعقیب من می 
پرداخت و از هر فرصتی برای ابراز علاقه اش نسبت به من استفاده 
می کرد. من هم که در اوج هیجانات جوانی و بلوغ قرار داشتم تسلیم 
محبت های ظاهری و جملات فریبنده عاشقانه او شدم. این عشق و 
عاشقی ها و ارتباط مخفیانه چند ماه طول کشید تا این که صمد به 
خواستگاری ام آمد. پدرم با آن که مردی معتاد بود اما زمانی که متوجه 
شد من در یک ماجرای عشق خیابانی دلباخته شده ام به شدت با 
ازدواجم مخالفت کرد. از سوی دیگر صمد فرزند طلاق بود و جا و 
مکانی برای زندگی نداشت با این حال من که همه آینده ام را در یک 
نگاه صمد می دیدم آن قدر به خانواده ام اصرار کردم و به ترفندهای 
گوناگون متوسل شدم تا این که بالاخره پدرم با چشمانی اشکبار به 
این ازدواج سیاه رضایت داد در این شرایط نامزدم ساک لباس هایش 
را برداشت و برای زندگی به منزل ما آمد اما هنوز یک ماه از مراسم 
عقدکنان مان نمی گذشت که متوجه شدم صمد خرده فروش مواد مخدر 
است هرچه تلاش کردم او را از این کار باز دارم هیچ فایده ای نداشت 
 به ناچار موضوع را برای خانواده ام بازگو کردم. پدرم با شنیدن این 
حرف ها و در حالی که نگاه سرزنش آمیزش را به چشمان من دوخته 
بود و دستانش از شدت خشم می لرزید او را از منزلمان بیرون کرد ولی 
بعد از گذشت چند روز از این ماجرا همسرم با من تماس گرفت و با 
تکرار حرف های عاشقانه اش دوباره مرا اغفال کرد این بود که بی توجه 
به نصیحت های پدرم پا به منزلی گذاشتم که او در حاشیه شهر اجاره 
کرده بود با خودم می اندیشیدم یک زن عاشق باید در کنار همسرش 
باشد و بدین ترتیب زندگی مشترک ما شروع شد. هنوز 2 هفته بیشتر از 
حضورم در منزل شوهرم نمی گذشت که با تهدید و کتک مرا وادار کرد تا 
در توزیع بسته های حاوی مواد مخدر به او کمک کنم. او مخالفت های 
مرا با مشت و لگد پاسخ می داد تا جایی که دستم را شکست و تهدیدم 
کرد اگر به این همکاری ادامه ندهم منزل پدرم را به آتش می کشد. او 
در گذشته یک بار منزل مادرش را آتش زده بود و من از این تهدید به 
شدت واهمه داشتم. خلاصه در حالی که گاهی مجبور به همکاری با او 
می شدم یک شب به طور اتفاقی رمز گوشی تلفنش را گشودم و متوجه 
شدم با زن معتاد و مطلقه ای ارتباط دارد. صمد زمانی که برای خرید 
مواد مخدر به منزل پدر سارا می رفت با او آشنا شده بود تازه فهمیدم که 
این ماجراهای عشق و عاشقی در خیابان فقط به خاطر هواهای نفسانی 
است و دلباختگی واقعی معنا نمی شود با این حال چاره ای جز سکوت 
نداشتم تا این که مدتی بعد همسرم توسط نیروهای انتظامی دستگیر و 
روانه زندان شد من هم به ناچار به منزل پدرم بازگشتم اما زمانی که 
همسرم با سپردن وثیقه به دادسرا به طور موقت از زندان آزاد شد از 
همان جا به منزل سارا رفت و من تازه فهمیدم که او حتی فرزندی هم از 
آن زن دارد و اکنون نیز مرا به حال خودم رها کرده است و هیچ سراغی 
از من نمی گیرد. به دایره مشاوره آمدم تا به دختران جوان بگویم این 

فرجام عشق و عاشقی های خیابانی است و ...

ازدواج سیاه! 
فرمانده  حوادث//   سرویس 
انتظامی خوزستان گفت: فرد شرور 
و سارق مسلح متواری و متهم 
به تیراندازی به سمت پاسگاه و 
خودروی انتظامی و همچنین دفتر 
در  اندیمشک  شهرستان  نماینده 
پی درگیری مسلحانه با ماموران 

مجروح و دستگیر شد. 
   سردار سید محمد صالحی افزود: به 
دنبال وقوع چند فقره سرقت مسلحانه 
در جاده های مواصلاتی اندیمشک 
و شهرستان های همجوار استان و 
متلاشی کردن باندهای متعدد سرقت 
در این ارتباط، دستگیری یکی از 
سارقان مسلح و اراذل و اوباش که 

از دست قانون متواری بود، به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران انتظامی 
اندیمشک قرار گرفت. وی گفت: 
ماموران پلیس با انجام کار اطلاعاتی، 
مخفیگاه این شرور سابقه دار را در 
یکی از بخش های تابعه شهرستان 
اندیمشک شناسایی کردند. فرمانده 
انتظامی خوزستان اظهار کرد: ماموران 
بامداد جمعه پس از هماهنگی قضایی، 
طی عملیاتی منسجم و غافلگیرانه برای 
دستگیری متهم وارد عمل شدند که فرد 
شرور برای فرار از قانون به درگیری 
مسلحانه اقدام کرد که در نهایت در 
تیراندازی متقابل و برتری آتش 
عوامل انتظامی، متهم به ضرب گلوله 

مجروح و دستگیر شد. وی افزود: از 
مخفیگاه متهم یک قبضه اسلحه کلاش، 
یک قبضه سلاح شکاری فاقد مجوز 
و یک دستگاه خودروی پژو دارای 
سابقه سرقت مسلحانه از شهرستان 
خمین که براثر تیراندازی سارقان یکی 
از کارکنان پلیس به شهادت رسید، 
کشف شد. صالحی گفت: همچنین 
 برادر و همدست این متهم که قصد 
 متواری کردن او را داشت با

عکس العمل سریع ماموران از ناحیه 
دست به ضرب گلوله مجروح و 
دستگیر شد. وی گفت: متهم سوابق 
متعددی از جمله تیراندازی به دفتر 
نماینده شهرستان ،2 فقره تیراندازی 

به گشت انتظامی پاسگاه قیلاب و 
تیراندازی به خودروی بدرقه  متهمان 
شهرستان اندیمشک را که به فوت یکی 

از سارقان مسلح و افراد شرور منطقه و 
واژگونی خودروی انتظامی منجر شده 

است در پرونده خود دارد. 

دستگیری شرور متواری پس از درگیری مسلحانه با ماموران 
در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// مأموران قلابی که با معرفی خود به عنوان 
پلیس جرایم اقتصادی به سراغ صرافی ها رفته و به اتهام قاچاق 

ارز، دلارهای آنها را سرقت می کردند، بازداشت شدند.
   اواخر اردیبهشت چهار مرد جوان، وارد یکی از صرافی های خیابان 
فردوسی شدند. آنها با معرفی خود به عنوان پلیس امنیت اقتصادی، 
ادعا کردند که به آنها گزارش شده در این صرافی قاچاق دلار می شود.

مرد صراف که تعجب کرده و منکر این اتهام بود به تصور اینکه 
آنها مأمور قانون هستند، با آنها همکاری کرده و دلارهایش را با 
مدارک مربوطه در اختیار مردان جوان قرار داد اما مأموران مدعی 

بودند که باید دلارها را که ارزش میلیاردی داشت با خود ببرند و 
مرد صراف هم برای پیگیری کار به پلیس جرایم اقتصادی مراجعه 
کند. وقتی مرد صراف به پلیس جرایم اقتصادی رفت و درخواست 
تحویل دلارهایش را داشت، تازه متوجه شد قربانی مأموران قلابی 
شده است.بدین ترتیب مرد صراف برای سرقت دلارهایش از سوی 
مأموران قلابی اعلام شکایت کرد. با شکایت مرد میانسال، تحقیقات 
به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای ویژه سرقت آغاز شد. در حالی 
که کارآگاهان وارد عمل شده و بررسی ها برای دستگیری مأموران 
قلابی ادامه داشت، کارآگاهان پلیس با چهار شکایت مشابه دیگر 
مواجه شدند. در تمامی سرقت ها، مأموران قلابی با ادعای قاچاق 
دلار، از صرافی ها سرقت کرده بودند. با احتمال سریالی بودن 
سرقت ها، مأموران به بازبینی دوربین های مداربسته صرافی ها پرداخته 
و تصاویری که از دوربین ها به دست آمد نیز این موضوع را تأیید 
می کرد.آخرین مالباخته به مأموران گفت: من به پیک موتوری صرافی 
مشکوک هستم. پسر جوانی که مدتی است برایم دلار می آورد. روزی 
که مردان سارق وارد مغازه ام شدند، چند دقیقه قبلش پیک موتوری 
برایم دلار آورد و بعد از رفتن او، سارقان وارد شدند. با اطلاعاتی 

که مرد صراف در اختیار مأموران قرار داد، بلافاصله آنها وارد عمل 
شده و پسر موتورسوار را دستگیر کردند. او ابتدا مدعی بود که 
از ماجرای سرقت ها بی خبر است. اما زمانی که با مدارک پلیسی 
مواجه شد به ناچار لب به اعتراف گشود و گفت: از طریق یکی 
از دوستانم به نام بهزاد با سارقان آشنا شدم. سارقان به دنبال پیک 
موتوری صرافی ها بودند تا از طریق آنها متوجه شوند که چه زمانی 
صرافی ها دلارهایشان را دریافت می کنند. آنها پیشنهاد 500 میلیون 
تومان به من دادند تا فقط بگویم چه زمانی در صرافی ارز وجود 
دارد. اما وقتی سرقت ها تمام شد، آنها فقط به من 10 میلیون تومان 
پول دادند و تهدید کردند که اگر بیشتر بخواهم برایم پاپوش درست 
می کنند.با اطلاعاتی که پیک صرافی در اختیار تیم تحقیق قرار داد، 
مأموران موفق شدند هویت چهار مأمور قلابی را شناسایی و آنها 
را در عملیاتی ویژه دستگیر کنند. در بررسی حساب بانکی یکی 
از سارقان، مأموران متوجه شدند که سرکرده باند گردش مالی 18 
میلیارد تومانی داشته است. به دستور بازپرس علیرضا بهشتی متهمان 
در اختیار کارآگاهان پلیس قرار داده شده و تحقیقات در رابطه با این 

پرونده ادامه دارد.

فرمانده مرزبانی هرمزگان خبر داد

کشف ۲60 هزار لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان

سرویس حوادث// روز چهاردهم فروردین مردی 
با مراجعه به کلانتری ۱۱۴ غیاثی از سرقت خانه اش 
خبر داد و گفت: ساعت ۷ صبح پنجم فروردین 
برای مسافرت از خانه خارج شدیم و ساعت ۱۱ 
شب چهاردهم فروردین وقتی به خانه برگشتیم، 
متوجه شدیم سارق یا سارقان از طریق باز کردن 
در پشت بام و تخریب قفل وارد خانه شده و با پیدا 
کردن کلید گاوصندوق اقدام به سرقت مقادیر 
زیادی طلا و نقره به ارزش تقریبی 3 میلیارد ریال 

کرده اند.
   سرهنگ کارآگاه »علی کنجوریان« رئیس پایگاه 

ششم پلیس آگاهی در تشریح خبر گفت: با شروع 
تحقیقات مشخص شد تنها راه ورود به خانه شاکی از 
طریق پشت بام همسایه مجاور ایشان است. یافته های 
کارآگاهان حکایت از آن داشت سارقان با اطلاع از 
موقعیت فیزیکی و مکانی خانه شاکی دست به سرقت 
زده اند. بنابراین با تحقیقات میدانی نامحسوس ردپای 
دختر معتاد همسایه خانه مجاور به نام مرجان و همسر 

صیغه ای او به نام اسماعیل در این سرقت به دست آمد.  
با توجه به تکمیل تحقیقات، مستندات، شواهد و قراین 
موجود و شناسایی هویت سارقان سوم اردیبهشت 
اسماعیل در حالی که با موتورسیکلت در منطقه خاوران 
در حال تردد بود شناسایی، دستگیر و در بازرسی بدنی 
از وی مقادیری طلا، فاکتور و مدارک هویتی کشف، 
ضبط و موتورسیکلت به پارکینگ و متهم برای سیر 

مراحل قانونی و انجام تحقیقات به پایگاه منتقل شد.وی 
در بازجویی ها به سرقت با همدستی مرجان اعتراف کرد 
و گفت مقداری از طلاها را فروخته و صرف هزینه های 
مسافرت به کیش و رزرو هتل و اجاره خودروهای 
لوکس خارجی و خرید البسه کرده و نقره جات مسروقه 
را به شخص دیگری که صاحب مغازه نقره فروشی واقع 
در میدان خراسان به فروش رسانده و مبلغ 50 میلیون 
ریال از ایشان وجه نقد و نقره دریافت کرده است. 
بدین ترتیب روز نهم اردیبهشت ماه مرجان نیز در بلوار 
ابوذر دستگیر شد با شناسایی مخفیگاه مالخران هر دو 

نفر آنها دستگیر شدند.

سرویس حوادث// سردار دهکی از کشف بیش 
از ۲60 هزار لیتر سوخت قاچاق در سواحل 

سیریک، قشم و بندرعباس خبر داد.
  حسین دهکی، فرمانده مرزبانی هرمزگان 
 اظهار کرد: مرزبانان استان مستقر در 
ایستگاه های دریابانی میناب، قشم و بندرعباس 
پس از کسب خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان 
 سوخت در حوزه استحفاظی به وسیله 
مشک های پلاستیکی، بلافاصله برای بررسی 

موضوع به محل اعزام شدند.

  وی افزود: قاچاقچیان با مشاهده مرزبانان با 
بریدن طناب های متصل به مشک های پلاستیکی 
و با کمک شناورهای اسکورتی قبل از رسیدن 

ماموران از محل متواری شدند.
  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ فرمانده 
مرزبانی استان هرمزگان با بیان اینکه تلاش 
مأموران برای دستگیری قاچاقچیان سوخت ادامه 
دارد، خاطر نشان کرد: پس از بررسی مناطق 4 
عدد محفظه پلاستکی حاوی 264 هزار لیتر به 

ارزش 792 میلیون ریال کشف شد.

سرقت میلیاردی از صرافی ها با همدستی پیک موتوری

سارق خانه همسایه آشنا بود

مرگ مرموز مهندس شیمی به خاطر یک لیوان آب

سرویس حوادث// زن جوان که متهم است 
به خاطر آب خوردن شوهرش او را کشته بزودی 

در دادگاه کیفری محاکمه خواهد شد.
   حدود یک سال قبل خبر قتل یک مهندس 
جوان به پلیس گزارش شد. وقتی مأموران به 
خانه این مرد رفتند کنار جسد این مهندس بدن 
خونین و نیمه جان همسرش مهرنوش را نیز پیدا 
کردند. از آنجا که دختر کوچک این زوج نیز 
در خانه بود بلافاصله مهرنوش به بیمارستان 
و جسد شوهرش کامبیز به پزشکی قانونی 
منتقل شد. در حالی که ماجرای قتل کامبیز 
در هاله ای از ابهام بود مهرنوش به هوش آمد 

و گفت: شوهرم می خواست مرا بکشد وقتی 
مرا با چاقو زد خودزنی کرد. اما خانواده کامبیز 
این ادعا را رد کردند و مدعی شدند پسرشان 
به دست همسرش به قتل رسیده است.با این 
ادعا تحقیقات پلیس وارد مرحله تازه ای شد. 
زن جوان پس از بهبودی در بازجویی ها گفت: 
همسرم مشکلات روحی و روانی داشت و 
به همین خاطر همیشه با هم اختلاف داشتیم. 
به تازگی صاحب یک دختر شده بودیم اما 
همسرم خشن تر و عصبی تر شده بود شب حادثه 
دخترم از من آب خواست من هم سریع برایش 
آب آوردم اما کامبیز هم گفت آب می خواهد 
و گفت لیوان آب را به من بده گفتم این بچه 
تشنه است بعد هم چون کوچک است تحمل 
ندارد بگذار اول به او آب بدهم بعد برای تو هم 
آب می آورم. اما همسرم با اعتراض  شروع به 
داد و فریاد کرد و گفت  همیشه دخترم را به او 
ترجیح داده ام. من گفتم بچه در اولویت است 
بعد هم عصبانی شدم و گفتم اصلًا اگر خیلی 
تشنه هستی خودت برو از یخچال آب بردار، 
همین موضوع باعث درگیری ما شد.همسرم به 
آشپزخانه رفت اما چاقو برداشت تا مرا بزند 

به زورچاقو را از او گرفتم. اما او چند ضربه 
چاقو به من زد که بیهوش شدم و وقتی در 
بیمارستان به هوش آمدم متوجه شدم همسرم به 
خاطر خودزنی جان سپرده است. وقتی پزشکی 
قانونی در گزارشی اعلام کرد بعضی از ضربه ها 
ناشی از خودزنی بوده است فرضیه خودکشی 
قوت گرفت اما با اعتراض خانواده کامبیز مبنی 
بر قتل پسرشان به دست مهرنوش تحقیقات از 

سر گرفته شد.
 خواهر مهرنوش در تحقیقات گفت: 
شوهرخواهرم مهندس شیمی و یک نخبه بود 
اما توهم داشت. آنها یکبار وقتی که دخترشان 
دوساله بود از هم جدا شدند و دادگاه حکم 
داد که بچه با مادرش بماند اما کامبیز آنقدر 
التماس کرد تا دوباره آشتی کردند و مهرنوش 
هم گفت دخترشان به پدرش وابسته است و 
نمی خواهد بچه اش آسیب ببیند. اما باز هم با 
هم اختلاف داشتند تا این اتفاق رخ داد.بدین 
ترتیب پرونده مرگ مرموز مهندس جوان با در 
خواست قصاص خانواده کامبیز برای عروسشان 
با صدور کیفرخواست برای زن جوان به دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد. 

شهرستان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
بندرلنگه از کشف ۲30 هزار نخ سیگار قاچاق 
به ارزش یک میلیارد و ۸۴0 میلیون ریال در این 

شهرستان خبر داد.
   سرهنگ مهراب کاظمی فرمانده انتظامی شهرستان 
بندرلنگه در تشریح این خبر اظهار کرد:در راستای 

مبارزه شبانه روزی با قاچاق کالاهای دخانی،ماموران 
انتظامی شهرستان با اقدامات اطلاعاتی و فنی از وجود 
مقادیر زیادی کالای دخانی در یکی از روستاهای 
این شهرستان باخبر و بلافاصله پیگیری موضوع را به 
صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.فرمانده انتظامی 
شهرستان بندرلنگه  افزود: ماموران ضمن هماهنگی با 

مرجع قضائی و با تشکیل چند تیم عملیاتی به محل 
مورد نظر اعزام و در بازرسی از محل 230 هزار نخ 
سیگار قاچاق کشف و ضبط کردند.به گزارش شبکه 
اطلاع رسانی هرمز؛ کاظمی ارزش کالاهای دخانی 
مکشوفه را بنا به نظر کارشناسان یک میلیارد و 840 
میلیون ریال عنوان و خاطر نشان کرد:مبارزه با قاچاق 
کالا یکی از وظایف ذاتی پلیس بوده و پلیس بطور 
شبانه روزی آماده دریافت اخبار و اطلاعات از طریق 

شماره تلفن های 110 می باشد.

سرویس حوادث// پلیس سارقان را  در فروش اموال  سرقتی دو میلیارد 
ریالی یک مغازه نقره فروشی  ناکام گذاشت .

  فرمانده انتظامی سیرجان در این باره گفت: به دنبال  سرقت از یک مغازه نقره 
فروشی در شهر سیرجان و گزارش آن به  پلیس ، بی درنگ موضوع در دستور 
کار ماموران انتظامی  قرار گرفت. سرهنگ محمدرضا ایران نژاد  افزود: ماموران 

کلانتری 12 با انجام اقدامات اطلاعاتی دو  سارق این مغازه را شناسایی کردند و در 
عملیاتی پلیسی این سارقان را هنگام فروش اموال سرقتی به دام انداختند.وی افزود: 
پس از دستگیری سارقان ،همه اموال سرقت شده شامل مقداری طلای دست دوم، 
زیورآلات نقره و سنگ های فیروزه به ارزش دو  میلیارد ریال از سارقان کشف و 

تحویل مال باخته شد و متهمان با  تشکیل پرونده  به مرجع قضایی معرفی شدند.

کشف محموله سیگار قاچاق در بندرلنگه

 سارقان در فروش اموال سرقتی ناكام ماندند 

کشف ۱7۱ کیلو حشیش از قایق صیادی توسط سپاه 
 سرویس حوادث// رزمندگان نیروی دریایی سپاه در یک عملیات موفق در شمال 

خلیج فارس، ۱۷۱ کیلو حشیش را کشف کردند.
  رزمندگان ناوگروه سیدالشهدا )ع( منطقه سوم نیروی دریایی سپاه در ادامه رصدهای 
اطلاعاتی در منطقه شمال خلیج فارس یک فروند قایق صیادی حامل مواد مخدر را 
شناسایی و متوقف کردند.رزمندگان نیروی دریایی سپاه پس از بازرسی از این قایق 
صیادی، مقدار 171 کیلوگرم مواد مخدر از نوع حشیش کشف و ضبط و متهمان را 
دستگیر کردند.مواد مخدر کشف شده و متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
تحویل مراجع قضایی شدند.به گزارش فارس، نیروی دریایی سپاه طی هفته های گذشته 
با کشف و توقیف 3 شناور حامل سوخت قاچاق و یک شناور قاچاق دام، عزم جدی 

خود را برای مقابله با هر گونه تخلف در پهنه خلیج فارس بار دیگر  نشان داده است.
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احداث 20 زمین ورزشی 
با حمایت وزارت ارتباطات در بشاگرد و کوهشاه 

  سرویس شهرستان// استاندار هرمزگان گفت: با حمایت 
وزارت ارتباطات، 20 زمین ورزشی در بشاگرد و کوهشاه احمدی 
 احداث می شود. فریدون همتی در آیین رونمایی و بهره برداری از 
پروژه های زیرساختی شرکت ملی پست که به صورت ویدئوکنفرانس 
 و با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مرکز 
همایش های بین المللی کیش برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
توسعه ارتباطات در استان استراتژیک هرمزگان، اظهار داشت: 
توسعه زیر ساخت های ارتباطاتی به ویژه در مناطقی مانند بشاگرد، 
 کوهشاه احمدی و جزایر استان، زمینه توسعه دیگر ظرفیت ها و 
شاخص ها را در استان فراهم کرده است.وی با بیان اینکه پروژه های 
بسیار بزرگی در مدت زمان محدود در هرمزگان اجرایی شد، افزود: این 
حجم  ازکار به واسطه درک درست وزیر ارتباطات از اهمیت موضوع 
و مدیریت و نظارت مستمر بر پروژه ها از سوی استان و عوامل اجرایی، 
محقق شد.استاندار هرمزگان ضمن قدردانی از وزیر ارتباطات و فناروی 
اطلاعات و مدیران استانی زیرمجموعه این وزارتخانه، اجرای فیبر نوری 
 دریایی برای توسعه ارتباطات در جزایر ابوموسی و کیش را اقدام بزرگ

دیگر این وزارتخانه برشمرد و گفت: امیدواریم تحول های جدید در حوزه 
زیرساخت های پستی به سرعت در سایر مناطق به ویژه جزایر استان اجرایی 
شود ، چرا که جزایر استان نسبت به سرزمین اصلی نیازمند اقدامات بیشتر 
در این خصوص هستند.به گزارش فارس، همتی، با اشاره به کمک های 
اجتماعی این وزارتخانه در کنار فعالیت های توسعه ای در بخش ارتباطی، 
گفت: با حمایت وزیر ارتباطات، 10 زمین ورزشی در بشاگرد و 10 زمین 

ورزشی در کوهشاه احمدی احداث خواهد شد.

مزرعه گیشی بالا در بندر خمیر تبدیل به روستا شد
  سرویس شهرستان// براساس مصوبه هیات وزیران مزرعه مستقل 
گیشی بالا از توابع دهستان رویدر شهرستان بندر خمیر در هرمزگان، به 
روستای گیشی بالا تبدیل شد. مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری هرمزگان اظهار داشت: مزرعه مستقل گیشی بالا یک 
روستای قدیمی دارای دهیاری و شورا است اما روند تصویب آن به عنوان 
روستا در وزارت کشور طی نشده بود.احمد نفیسی ادامه داد: اهالی این 
روستا و روستای محمد آباد خواستار تجمیع بودند که با توجه به این 
درخواست مردمی، فرم مورد نیاز تکمیل و به وزارت کشور ارسال شد.وی 
اضافه کرد: وزارت کشور پرونده را بررسی و به هیات وزیرات ارسال 
کرد که 2 خرداد در هیات وزیران به تصویب رسید و معاون اول رییس 
جمهوری این مصوبه را در چهار خرداد جاری به وزارت کشور ابلاغ کرد.

مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان ابراز 
داشت: اکنون مزرعه مستقل گیشی بالا با عنوان روستای گیشی بالا شناخته 
می شود.به گزارش ایرنا، روستای گیشی بالا براساس سرشماری سال 95 
دارای 238 نفر جمعیت و روستای محمد آباد دارای 45 نفر جمعیت است.

شهرستان بندرخمیر با 56 هزار و 148 نفر جمعیت در 95 کیلومتری غرب 
بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع است.هرمزگان دارای افزون بر 2 هزار 
و 274 نقطه روستا است که یک هزار و 710 روستا دارای سکنه، یک 
هزار و 216 روستا دارای دهیاری و یک هزار و 331 روستای هرمزگان 

دارای شورا هستند.

بازنگری طرح جامع شهر هشتبندی 
به تصویب راه و شهرسازی رسید 

  سرویس شهرستان// شهردار هشتبندی گفت: طرح جامع شهر هشتبندی 
که مورد بازنگری قرار گرفته بود به تصویب وزارت راه و شهرسازی رسید. 
محمد رستمی سیاهویی اظهار کرد: بازنگری در طرح جامع شهر هشتبندی 
که کار مطالعاتی آن به پایان رسیده، به تصویب وزارت راه و شهرسازی 
رسید.وی افزود: در طرح جامع که در گذشته مورد تصویب قرار گرفته بود، 
موضوعات و مسائل و مشکلات حوزه توسعه شهری هشتبندی کمتر مورد 
توجه قرار گرفته بود و لذا بسیاری از شهرهای کشور در مورد طرح جامع 
شهری، درخواست بازنگری دارند که تصویب طرح بازنگری بسیار زمان بر 
است.شهردار هشتبندی با بیان این که اکنون بازنگری طرح جامع شهری به 
تصویب وزارت راه و شهرسازی رسیده است، خاطرنشان کرد: در این زمینه 
همکاری خوبی از سوی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان و دبیرخانه 
طرح های جامع صورت گرفت و توانستیم با حمایت شورای شهر هشتبندی، 
طرح جامع را که مورد بازنگری قرار گرفته بود، به تصویب برسانیم.رستمی 
ادامه داد: مشکلات طرح قبلی در طرح بازنگری شده، پوشش داده شده و 
در زمینه موضوعات کلان مرتبط با توسعه شهر نیز افق روشنی تبیین شده که 
از جمله آن ایجاد معابر جدید، جابجایی معابر از بستر رودخانه های فصلی، 
کاربری های فرهنگی و جانمایی اصناف مزاحم و ... در دل آن به خوبی دیده 
شده که می تواند برای آینده هشتبندی بسیار راهگشا باشد.وی با تقدیر از 
نقش شورای برنامه ریزی استان در این زمینه، از حمایت های علی رئوفی 
معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان نیز تشکر کرد.به گزارش فارس، 
هشتبندی از شهرهای شرقی استان هرمزگان است که به تازگی شهر شده و 

پیش از آن از توابع شهرستان میناب بود.

خشک شدن درختان مرکبات سندرک بعلت لایروبی نشدن سد 
 سرویس شهرستان// عضو شورای اسلامی روستای درانار از توابع 
 بخش سندرک میناب گفت: لایروبی نشدن تنها سد این روستا موجب 
خشک شدن درختان مرکبات روستا شده است.  به گزارش خبرنگار 
دریا ، گل محمد نظری افزود: تا چند سال پیش در این روستا بیش از 
50 خانوار زندگی می کردند که اکنون به 20 خانوار رسیده است.به گفته 
عضو شورای اسلامی روستای درانار، کاهش بارندگی و لایروبی نشدن 
تنها سد این روستا باعث خشک شدن درختان لیموترش، انبه و نخیلات 
عمدتاً از نوع پیارم به عنوان تنها منبع درآمد مردم و در نتیجه مهاجرت 
مردم به شهر های هشتبندی و سندرک شده است.گل محمد نظری افزود: 
نزدیک به 7 متر از این سد 15 متری به دلیل نداشتن رسوب گیر کاملًا 
رسوب گرفته و باعث خشک شدن سد شده است.روستای درانار با 
20 خانوار در 20 کیلومتری مرکز بخش توکهور و 50 کیلومتری بخش 

سندرک قرار دارد.

اجرای آزمایشی طرح تولید علوفه هیدروپونیک در بشاگرد 
   سرویس شهرستان// طرح هیدرو پونیک برای نخستین بار در کشور با 
همکاری مؤسسه خیریه امام علی )ع( شهر ری در روستای ایرر شهرستان 
بشاگرد به صورت آزمایشی اجرا شد.مدیر این مؤسسه گفت: در این 
طرح علوفه بدون خاک در یک سالن سی متری تولید می شود.سید اکبر 
کساء افزود: در اجرای این طرح با تولید روزانه 500 کیلو علوفه، غذای 
 150 راس دام تامین می شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای مرکز 
 خلیج فارس؛ وی گفت: درصورت استقبال از طرح تولید علوفه 
هیدرو پونیک، با کمک کمیته امداد و صندوق کارآفرینی امید این طرح در 

شهرستان بشاگرد گسترش می یابد.

خبری

شهرستان

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 15۰۴ اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  

  

آگهی مزایده نوبت دوم
 اجرای احکام حقوقی دادگستری رودان به موجب پرونده اجرایی شماره 9709987610401466 مال ذیل را از طریق مزایده به 
فروش مي رساند : شش دانگ عرصه و اعيان یک باب مغازه به نشاني رودان بيکاه - جنب تقاطع كوي حجت به شماره پلاک 
ثبتي 1455 فرعي از 4 اصلي به مساحت23/18 متر مربع كه هم اكنون در اجاره و به صورت مغازه مرغ فروشي با نام سوپر مرغ 
پيمان در حال فعاليت متعلق به محکوم عليه صفر زماني فرزند غلام مي باشد به جهت محکوميت محکوم عليه مذكور در حق 
محکوم له خانم صغري افتد فرزند علي به مبلغ757/827/832 ریال وهزینه اجرایي در حق دولت توقيف مي باشد كه مشخصات 
وتوصيف مغازه عبارتست از اسکلت ساختمان از نوع مصالح بنایی و بدون شناژ وسقف تير آهن وطاق ضربی و دیوار باربر و 

پوشش كف و دیواره هاي داخلي از نوع كاشي و سراميک ودرب ورودي فلزي ونماي ساختمان سيماني مي باشد و دارای انشعاب آب و برق جداگانه 
وحسب نظریه هيات 3 نفره كارشناسان ارزش ریالي آن را579/500/000 ریال برآورد نموده اند كه با شرایط زیر و ازطریق مزایده كتبي به فروش مي رسد 

. متقاضيان می توانند 5 روز قبل از موعد زمان مزایده اموالی كه آگهي شده اند در محل ملاحظه وازكم وكيف موضوع اطلاع حاصل نمایند .
* كليه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت به عهده خریدار است .

 * پيشنهاد دهندگان باید قبلا 10 درصد مبلغ ارزیابی را به حساب نسيم بانک مركزي به شماره شباي 220100004062012907685962 وشناسه واریز 
930108000100039709987610401466 تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 3- اجرای احکام در رد یا قبول پيشنهادات مختار است . 
4- مزایده در ساعت 11 صبح روز یک شنبه مورخه1400/03/30بصورت حضوري بعمل مي یاید و برنده كسي است كه بالاترین قيمت را پيشنهاد نماید 
. 5- در صورتيکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداري نماید مسئول كسر احتمالي قيمت و خساراتی 
كه از تجدید مزایده حاصل مي شود خواهد بود كه بدواً از سپرده او استيفاء می شود و مانده سپرده وی به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد 

طالبين شركت درمزایده برای كسب اطلاع بيشترمی توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری رودان مراجعه نمایند .

علی محمودزاده دهبارزی دادورز شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان رودان

کلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی تحدید حدود  اختصاصی موضوع تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین و ت
نظر به اینکه عمليات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 337/97 متر مربع قسمتی از پلاک 112 و 113- اصلی قطعه 
1 بخش 5 واقع در ميناب بلوار رسالت پشت دانشگاه علمی كاربردی به نام مصطفی شيخ آبادی فرزند غلامعلی كه تاكنون تحدید 
حدود بعمل نيامده لذا طبق تقاضای كتبی نامبرده درخواست تحدید حدود اختصاصی نموده ؛ تحدید حدود اختصاصی به استناد 
تبصره ذیل ماده 13 قانون تعيين و تکليف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی در مورخ 1400/03/31 از ساعت 9الی 11 صبح 
در محل شروع بعمل خواهد آمد اینک به موجب این آگهی از متقاضی و كليه صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت می شود كه در وقت مقرر در محل حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتقاقی طبق ماده 20 
قانون ثبت ازتاریخ تنظيم صورت مجلس تحدید حدود تا 30 روز پذیرفته خواهد شد .1969م/الف- تاریخ انتشار : 1400/03/09

عقیل قاسمی رئیس ثبت اسناد واملاک میناب 

 سرویس شهرستان//  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: برای ایجاد برند برتر گردشگری در قشم باید 
ظرفیت های مختلف این جزیره به شکلی منظم احصا 
شود که برای تحقق آن طرح جامع گردشگری برای نقاط 

مختلف جزیره تدوین می شود. 
   علی درویش پور در بازدید از روستاهای سهیلی و لافت 
قشم افزود: روستاهای قشم دارای جاذبه های خدادادی و 
طبیعی فراوانی جهت جذب گردشگر هستند.وی ادامه داد: با 
مدیریت ورود گردشگران مناطق جذاب قشم می توان بر، ایجاد 
اشتغال در جامعه محلی، راه اندازی کسب و کارهای جدید 
و ارتقای کیفیت زندگی ساکنان بخش های مختلف تاثیرات 

مثبتی گذاشت.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان 
کرد: با برنامه ریزی و استفاده از صاحب نظران، متخصصان و 
همراهی مردم جزیره تلاش می شود تا قشم به جایگاه نخست 
گردشگری کشور نایل شود.وی تصریح کرد: اقامتگاه های 
بوم گردی با رعایت بالاترین سطح استانداردها، ضوابط 
محیط زیستی و سازگاری با معماری و سیمای منطقه، ضمن 
تعامل با جامعه محلی زمینه حضور و ارائه خدمات مناسب 
به گردشگران را فراهم می کنند.درویش پور افزود: این مراکز 
با حفظ و احیای معماری و طراحی بومی و محلی، سنت و 
مدرنیته را به یکدیگر پیوند می دهد و بخشی از خصوصیات 
جذاب و بی نظیر زندگی اقوام ایرانی را معرفی می کند.وی 

ادامه داد: به دلیل ظرفیت های موجود، امروزه ذائقه گردشگران 
داخلی و خارجی به استفاده از اقامتگاه های سنتی و محلی 
گرایش پیدا کرده است.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
اظهار کرد: ساماندهی بندر تاریخی لافت نیز به عنوان یکی 
از دروازه های مهم ورود گردشگر، یکی از اولویت های مهم 
حوزه گردشگری جزیره است.وی افزود: با استفاده از همه 
ظرفیت های موجود تلاش می شود مشکلات و مانع های 
موجود در مسیر تکمیل طرح های بهسازی معابر و زیباسازی 
مبلمان شهری و روستایی در نقاط گردشگرپذیر جزیره برطرف 
شود.به گزارش ایرنا، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
پایان گفت: صنعت گردشگری محور توسعه جزیره قشم است 
که امید می رود بر اساس طرح های جامع و راهبردی، از تمامی 
ظرفیت های جزیره زیبای قشم برای رونق گردشگری و توسعه 
زیرساخت ها استفاده شود.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
به همراه فرماندار این شهرستان و دیگر مسوولان محلی از 

روستاهای سهیلی و لافت بازدید کردند.

سرویس شهرستان// فرماندار جاسک گفت: 
شفافیت داوطلب حضور مردم در انتخابات را 
افزایش می دهد و همچنین به انتخاب اصلح 

توسط مردم کمک شایانی می کند.
  محمد رادمهر در گفتگو با مهر در پاسخ به این 
سوال که شفافیت بر عملکرد داوطلب منتخب 
چگونه تأثیر می گذارد؟ بیان داشت: شفافیت 
کاندیداها حضور مردم در انتخابات را افزایش 
می دهد و همچنین به انتخاب اصلح تر توسط مردم 
کمک شایانی می کند. از سویی شخص منتخب 
با پشتوانه مردمی قوی تری انتخاب خواهد شد. 
در نتیجه هم از بعد اعتماد و اطمینان به نفس 
برای فرد منتخب حائز اهمیت خواهد بود و هم 
از بعد اینکه فرد منتخب وامدار پذیرفته شده از 
سوی جامعه ای با فراوانی زیاد خواهد بود. در 
نتیجه پس از نشستن بر کرسی، تمامی اهتمام 
خود را در جهت عملکرد بهتر در راستای ادامه 
جلب رضایت مردمی مصروف خواهد داشت.وی 
عنوان کرد: زمانی یک شخص خود را به عنوان 
یک نامزد انتخاباتی در معرض رأی دیگران قرار 

می دهد باید آماده این مهم باشد که وارد اتاق 
شیشه ای می شود و بایست پاسخگوی هر نوع 
سوال باشد. به عبارتی دیگر می توان گفت صداقت 
و شفافیت بعد از انتخاب و راهیابی، نامزد منتخب 
زیر ذره بین مردم خواهد بود و این شفافیت برای 
منتخب مردم سلامت رفتاری را ایجاد خواهد کرد 
و در نتیجه تأثیر بر عملکرد مثبت منتخب خواهد 
داشت و به دلیل نظارت مردم و افکار عمومی 
تمام اهتمام خود را در جهت عملکرد مثبت بکار 
خواهد گرفت.به گفته فرماندار جاسک، شفافیت 
در عملکرد نامزدهای انتخاباتی منجر به بازیابی 
سرمایه های اجتماعی و اعتماد بیشتر مردم به آنها 
خواهد شد در نتیجه پشتوانه، حمایت و اعتماد 
مردمی با تضارب آرا و تجامع اندیشه های قوی را 
برای منتخب به دنبال خواهد داشت. مهمترین اصل 

برای یک منتخب حفظ اعتماد مردمی است که 
این مهم در سایه سار شفافیت و صداقت با مردم 
میسر است.رادمهر تصریح کرد: انتخابات یکی 
از وقایع مهم سرنوشت ساز است در بسیاری از 
موارد ممکن است به دلیل اینکه اطلاعات زیادی 
پیرامون نامزدها وجود نداشته باشد، مردم قادر 
به شناخت درست آن ها و انتخاب بهترین نامزد 
نباشند از این رو تحقق شفافیت در انتخابات باعث 
می شود تا اطلاعات کافی برای انتخاب بهترین 
نامزد و همچنین از برنامه های وی در اختیار مردم 
قرار گیرد و خروجی رأی مردم از صندوق ها به 
اصلح ترین فرد یا افراد منتج می شود.وی تاکید 
کرد: شفافیت پیش نیاز هر گونه پیشرفت است 
چرا که در گام نخست باعث کاهش بسیاری از 
مشکلات می شود و پس از آن هم افزایی برای 

اصلاح امور صورت خواهد پذیرفت.به گفته 
رادمهر، اصل نامزدی انتخابات و منتخب شدن 
خدمتگزاری برای مردم است و لازمه خدمت 
شایسته در زمینه های مختلف فرهنگی، اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و… اطلاع و آگاهی مردم 
از روند انجام امور است. اگر مردم در جریان 
کارها باشند و افراد در انجام امور شفافیت داشته 
باشند، آنگاه کنترل و نظارت مردمی نیز قوی تر و 
زمینه اعتماد بیشتر مردم فراهم می شود در نتیجه 
منتخب مردم تمام تلاش خود را در راستای به 
جای گذاشتن عملکردی مردم پسند و بهتر از 
خود مصروف می دارد و خروجی این مهم تحقق 
شعارها و برنامه ها در آینده با جدیت بیشتر را 
به دنبال خواهد داشت و آتیه ای که مورد انتظار 

جامعه بوده محقق می شود.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // 
استاندار هرمزگان در بازدید از پروژه های 
شهری، اداره بندر، سالن و ترمینال مسافربری 
بندر چارک در شهرستان بندرلنگه، دستور 
لازم برای رفع مشکلات بار ملوانی و گمرک 

این بندر را تا یک ماه آینده صادر کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی 
در این خصوص، گفت: گمرک موظف است جهت 
ایجاد اشتغال و تسهیل امور صادرات از این بندر تا 
یک ماه آینده اقدام لازم انجام و گزارش اقدامات را 
ارائه کند.وی بر تسریع در انجام رویه های ملوانی 
تاکید کرد و افزود: مشکلات بازارچه ملوانی رفع و 
ترخیص کالاها باید به سرعت انجام شود.شهردار 
چارک نیز ضمن قدردانی از توجه استاندار به بنادر 
غرب استان یادآور شد: پس از سفر سال گذشته 
استاندار هرمزگان به بندر چارک و دستور مبنی بر 

انجام صادرات در این بندر، رونق و رشد صادرات 
600 برابر افزایش پیدا کرده است.به گفته محمد 
خدنگ پس از سفر سال گذشته استاندار هرمزگان 
و دستور مبنی بر  انجام صادرات،  50 فرصت 
شغلی ایجاد شد که جای قدردانی دارد.استاندار 
هرمزگان همچنین در بازدید از پروژه در دست 
احداث بازارچه ملوانی بندر چارک پس از بررسی 
موانع و مشکلات این بازارچه دستور داد هر چه 
سریعتر مشکل برق آن رفع و نسبت به تامین برق 
مورد نیاز اقدام عاجل صورت پذیرد.دکتر همتی با 
بیان اینکه بازارچه های ملوانی علاوه بر کمک به 

ملوانان نقش مهمی در ایجاد اشتغال خواهد داشت 
یادآور شد: با راه اندازی این بازارچه برای حدود 
450 نفر اشتغال ایجاد خواهد شد.وی افزود: این 
بازارچه در مساحتی حدود 1200 متر مربع با 
اعتباری بالغ بر 2 میلیارد و 200 میلیون تومان 
تا یک ماه دیگر به بهره برداری خواهد رسید.
استاندار هرمزگان در ادامه بازدید از پروژه های 
بندر چارک از اجرای مراحل پایانی مجموعه 
ساحلی با 95 درصد پیشرفت فیزیکی خبر داد.
دکتر همتی گفت: این پروژه شامل زمین فوتبال 
ساحلی و والیبال است و باید تا یک ماه دیگر 

به بهره برداری برسد.استاندار هرمزگان همچنین 
دستور داد: مشکل برق پروژه گردشگری 
کمپ بندر چارک سریعا رفع شود. دکتر همتی 
بیان کرد: این پروژه شامل آلاچیق، برج نور و 
زیرساخت های پیاده روی و گردشگری است 
که 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی افزود: 
مجری این پروژه میراث فرهنگی است و باید 
تا یک ماه آینده آن را به بهره برداری برساند.
استاندار هرمزگان در بازدید از پروژه پل آبنمای 
بندر چارک نیز ابراز امیدواری کرد: با تامین منابع 
مالی این پروژه در تابستان امسال به بهره برداری 

برسد.دکتر همتی احداث این پل را ضروری 
دانست و گفت: هر چند روند احداث این پروژه 
مناسب است اما باید در تکمیل آن تسریع شود.

یکی از مطالبات دیرین مردم شهر بندرچارک و 
بخش شیبکوه شهرستان بندرلنگه و کیشوندان در 

جزیره کیش، احداث پل بر روی آبنمای ورودی 
این شهر بود و این مسیر، دروازه ورود به جزیره 
زیبای کیش نیز می باشد که با دستور استاندار 
هرمزگان تاکید شد که ضمن تزریق مالی در روند 

احداث آن تسریع شود.

استاندار هرمزگان دستور داد 

رفع مشکلات بار ملوانی و گمرک در بندر چارک 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم :

طرح جامع گردشگری قشم تدوین می شود

 فرماندار جاسک :

شفافیت داوطلب در افزایش مشارکت مردم موثر است

سرویس شهرستان// در حالی از سال ۱3۹۷ مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی مشمول مصوبه ثبت سفارش 
برای واردات کالا شد که تازه ترین اعلام معاون فنی 
گمرک ایران از عدم نیاز به مجوز ثبت سفارش، 
برای واردات کالا به این مناطق یا ترانزیت بین آنها 

حکایت دارد.  
   مهرداد جمال ارونقی، جزئیات نشست مشترک 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و 
گمرک ایران را تشریح کرد. معاون فنی گمرک ایران با 
اشاره به اینکه بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال 
1397 ، واردات کالا در مناطق آزاد یا ترانزیت کالا 
بین مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی ملزم 
به انجام ثبت سفارش بوده است، گفت: اما طی آخرین 
تصمیم اخذ شده و ابلاغ معاونت حقوقی رئیس جمهور 
و معاونت امور مجلس وزارت اقتصاد، ترانزیت خارجی 
کالا با مقاصد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از مبدأ سایر 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و یا مبادی ورودی کشور، 
بدون نیاز به ثبت سفارش انجام خواهد شد. به گفته وی، 
با لغو الزام ثبت سفارش، واردات کالا به مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی یا ترانزیت کالا بین مناطق صرفاً بر اساس 
ثبت آماری کالا و اعلام توسط دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی انجام خواهد شد.ارونقی 
افزود: همچنین مقرر شد سازمان های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کلیه اطلاعات کالاهای وارده را به صورت بر 
خط در اختیار گمرک  ایران قرار دهند. لازم به یادآوری 
است که تا قبل از اجباری شدن ثبت سفارش در مناطق 
آزاد و ویژه، این مناطق از ثبت سفارش برای واردات 
کالا معاف بود و در زمان تصویب این الزام که به دلیل 
تغییر سیاست های ارزی اعمال   و مناطق را نیز در 
بر گرفت، با واکنش هایی به دلیل مغایرت با قوانین و 
مقررات و ماهیت مناطق همراه شد. معاون فنی گمرک 

ایران همچنین اعلام کرد که در این نشست مشترک 
توافق شده است که  با همکاری گمرک ایران  افزایش 
تعداد ردیف تعرفه های کالای مجاز همراه مسافر )در 
کارگروه مورد نظر ( در دستور کار قرار گیرد. ارونقی 
در ادامه به توافق بین دبیرخانه شورای عالی با پلیس 
راهور ناجا ، اشاره کرد و گفت که ترانزیت خارجی 
خودروهای سواری دارای پلاک و شماره گذاری 
شده در مناطق آزاد  پس از انجام ثبت آماری مورد 
تایید دبیرخانه شورای عالی، مابین مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی بلامانع است ولی مشمول خودروهای آمریکایی 
و لوکس نخواهد بود.معاون فنی گمرک ایران همچنین با 
اشاره به ماده 66 قانون امور گمرکی گفت که طی توافق 
انجام شده مقرر شد حقوق ورودی مواد اولیه خارجی 
پرداخت شده واحدهای تولیدی مستقر در مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی پس از صادرات، با رعایت مقررات 
مربوطه استرداد شود. ارونقی به دیگر توافق صورت 
گرفته فی مابین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی، گمرک ایران و بانک مرکزی اشاره کرد 
و افزود: به منظور رفع مشکلات تسویه ارزی کالاهای 
وارده به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مقرر شد گمرکات 
اجرایی مستقر در مناطق ویژه و گمرک ایران، همکاری 
لازم را در خصوص تعیین ارزش استنباطی کالای وارده 
به عمل آورند. به گزارش ایسنا، وی  گفت: مقرر شد 
ورود اطلاعات قبوض انبار کالاهای وارده به مناطق 
ویژه اقتصادی توسط سازمان مسئول آن منطقه  در 
سامانه گمرک ایران یا در سامانه خاص مناطق با ایجاد 
ارتباط سامانه ای انجام شود.معاون فنی گمرک ایران 
یادآور شد که این معاونت در گمرک ایران و همچنین 
نماینده ای از دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی مسئول حسن اجرای این توافقات و همچنین 
رفع مسائل و مشکلات مربوطه، فی مابین خواهند بود. 

معاون گمرک اعلام کرد

 لغو ثبت سفارش برای واردات کالا 
به مناطق آزاد و ویژه 

فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای امور خدماتی و پشتیبانی

اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان در نظر دارد 
مناقصه عمومی واگذاری امور خدماتی و پشتیبانی )نظافت 
ساختمان های اداری و وابسته ، خدمتگزاری آبدارخانه ها ، 
نگهبانی و حفاظت ساختمان های اداری ، نگهداری فضای سبز و خدمات 
امور دفتری شامل نامه رسانی ، ماشین نویسی و بایگانی( به شماره 
2000003521000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه طریق 
 www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 
جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

تاریخ 1400/03/09 می باشد .
 - مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14:00 روز 

سه شنبه1400/03/11
-  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :  ساعت 14:00 روز پنج شنبه 1400/03/20
-  مهلت زمانی بازگشایی پاکت ها :  ساعت 11:00 روز شنبه 1400/03/22

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد و مناقصه و ارائه پاکت  الف :

آدرس : هرمزگان – بندرعباس – خیابان طلوع – اداره کل دامپزشکی 
استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1141025تلفن : 076-33662396

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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فروردین :
 اکنون زمان آن فرارسیده است که عادت های گذشته را 
که دیگر به کارتان نمی آیند کنار بگذارید. مدت هاست 
که منتظر یک تغییر بزرگ هستید، اما حالا که این فرصت 
پیش آمده کمی نگران و پریشان شده اید. با این دل نگرانی ها خودتان 
را خسته نکنید، در عوض سعی کنید کارهای عادی روزمره ی خود را 
طوری با خلاقیت انجام دهید که هیجان انگیز و جالب به نظر برسند. 
همین که کمی هیجان زده شوید کافی است تا بتوانید انرژی لازم برای 

شروع مرحله ی جدیدی از زندگی تان را به دست آورید.
 اردیبهشت :

امروز ممکن است وقت زیادی را صرف بررسی اموری 
کنید که به نظرتان خوب پیش نمی روند. از این که دست 
به کار جدیدی بزنید می ترسید، زیرا فکر می کنید که 
امروز همه چیز فقط به یک باد بند است. اما بدانید که پایه و اساس شما 
به این راحتی ها نمی لرزد. سعی کنید به خاطر چیزهایی که آن قدرها 
هم ارزش ندارند خودتان را ناراحت نکنید، زیرا عدم امنیتی که اکنون 
احساس می کنید به زودی رفع خواهد شد. به شما توصیه می شود که به 
جریانات پیش رو اعتماد کنید تا به تدریج اعتماد به نفس تان را بازیابید.

  خرداد :
امروز قوه ی تخیل تان خوب کار می کند. شاید نتوانید 
احساسات تان را از آن چه واقعیت است جدا نگه دارید 
و بهترین مسیر ممکن را تشخیص دهید، به همین دلیل به 
نظر می رسد که نسبت به حقایق انکارناپذیر بی توجه شده اید و بیشتر 
حواس تان به فرصت های بی شماری است که پایه و اساسی ندارند. قبل 
از این که تصمیم نهایی را بگیرید، به شما توصیه می شود که یک بار دیگر 
همه ی برنامه را از ابتدا بررسی کنید. یادتان باشد که قرار نیست همه ی 

آرزوهایی که در سر دارید به واقعیت تبدیل شوند.
  تیر :

فکرهای بسیار جالبی در سر دارید، اما عملی کردن آن ها 
تلاش مضاعف می طلبد. اهداف تان آن قدرها هم بزرگ 
و دست نیافتنی نیستند، فقط این که برای تحقق آن ها 
باید با اندیشه ی عمیق تری پیش بروید و مرحله به مرحله گام بردارید. 
 قبل از آن که به سوی مقصد مورد نظر حرکت کنید، به شما توصیه 
می شود که وقت بگذارید و ببینید دقیقاً می خواهید چه کار کنید. وقتی 
هنوز چیزهای زیادی مانده که باید به آن ها فکر کنید، عجله کردن اصلًا 

کار درستی نیست. 
  مرداد :

این روزها زندگی به شما فشار آورده، حتی اگر سعی 
کنید پنهان شان کنید واقعیت را نمی توانید تغییر دهید. 
به این نتیجه رسیده اید که بهتر است همه ی فشار را 
به تنهایی تحمل نکنید، البته دوستانی هم دارید که حتماً به کمک تان 
خواهند آمد. سعی کنید مدت کوتاهی خودتان را از این نگرانی ها دور 
 نگه دارید و یک آرامش نسبی را تجربه کنید. به این ترتیب می توانید با 
انرژی بیشتری به سراغ کارهای نیمه تمام تان برگردید و در رویارویی با 

چالش های پیش رو آمادگی لازم را داشته باشید.
 شهریور :

 شاید اول اش به نظر برسد که شکست خورده اید، اما 
می توانید از این فرصت غیرمنتظره به نفع خودتان استفاده 
کنید و این بار نقشه ی بهتری بکشید. هنوز جزییات کار 
برای تان روشن نشده است، اما در طول هفته های آینده روند کار تغییر 
خواهد کرد و با اطلاعات جدیدی روبرو خواهید شد. سعی کنید زیاد 
مقاومت نشان ندهید، زیرا این مقاومت شما بیشتر بر پایه ی ترس است 
تا واقعیت. در نهایت این که صبور باشید و عملگرایی را فراموش نکنید.

 مهر :
امروز ممکن است از حرف های دیگران برداشت غلط 
 داشته باشید، زیرا به نظر می رسد که دچار توهمات 
شده اید. درحال حاضر نمی توانید حواس تان را به عقل 
و منطق بدهید، زیرا تخیلات تان مدام مانع می شوند. برخلاف چیزی که 
دیگران می گویند، سخت کار کردن همیشه هم جواب نمی دهد. اشکالی 
ندارد اگر امروز را در همین خیالات رنگارنگی که دارید سپری کنید، اما 

سعی کنید آن ها را به شکلی خلاقانه به کار ببندید.
 آبان :

امروز نمی توانید مسیرتان را از روی نقشه تجزیه تحلیل 
کنید، زیرا قبل از شما کسی قدم در این راه نگذاشته است. 
جاده ای که پیش روی تان قرار گرفته مخصوص قدم های 
شماست، پس از دیگران انتظار نداشته باشید که دیگران بتوانند کمک تان 
کنند. این شما هستید که باید به تنهایی در این واقعیت شرکت کنید، پس 
حواس تان باشد که تمرکزتان را از دست ندهید. سعی کنید به همه ی 
چیزهایی که در مسیرتان قرار گرفته اند دقت کنید تا با موفقیت به مقصد 

مورد نظر برسید.
  آذر :

برای این که بتوانید روابط تان را با دیگران مدیریت کنید 
باید بیشتر از قبل دقت و ملاحظه به خرج دهید. اما هر 
لحظه منتظر یک اتفاق شگفت انگیز باشید، شاید این اتفاق 
همه چیز را زیر و رو کند. بهتر است تصمیمات بزرگ را به روز دیگری 
موکول کنید، زیرا امروز نمی توانید درست تصمیم بگیرید. در این مدت 
سعی کنید نسبت به خواسته های دیگران توجه نشان دهید. همین طور 
که در مسیرتان پیش می روید اجازه دهید که افکارتان هدایت مسیر را 

به دست بگیرند.
  دی :

دوست دارید در مسیری قدم بگذارید که از همه جهت 
 به آن اطمینان دارید، اما امروز به نظر می رسد که 
 همه ی چیزهایی که قبلًا مورد قبول تان بوده اند پیش 
چشمان تان رنگ می بازند. نگران نباشید، قرار نیست زندگی تان از هم 
بپاشد. مشکل این جاست که نمی توانید مسیر درست را پیدا کنید. به شما 
توصیه می شود که خودتان را آزادانه به این اتفاقات بسپارید و از هر آن 

چه در مسیرتان پیش می آید لذت ببرید.
 بهمن :

نسیم ملایمی در زندگی تان وزیدن گرفته است، اما باید 
دریچه ی قلب تان را باز کنید تا بتوانید وزش نسیم 
را حس کنید. امروز ممکن است هر چیزی به نظرتان 
جالب و مفرح باشد، پس حواس تان را جمع کنید تا در موضوعات 
احساسی عجولانه تصمیم نگیرید. تصمیم گرفته اید که امروز خودتان 
را وارد موضوعات پیچیده نکنید، اما می توانید صدای امواج متلاطم 
را در دوردست بشنوید. به جای این که نگران فردا باشید بهتر است از 

امروزتان لذت ببرید
 اسفند : 

امروز بهتر است در برخورد با دوستان و خانواده رویه ی 
دیگری را در پیش بگیرید تا شاید بتوانید مخمصه ای را 
که در آن گیر افتاده اید چاره کنید. اما بدانید که تغییرات 
 یک دفعه اتفاق نمی افتند، پس سعی کنید به خاطر چیزهایی که پیش 
 می آیند سر و صدا راه نیندازید. به نظر می رسد نگاه شما به واقعیت های 
پیرامون تان با آن چه حقیقت دارد فرق می کند. اگر چشم تان را بر 
حقایق ببندید مشکلی حل نخواهد شد. بهتر است واقعیت را انکار نکنید 

تا تغییرات مثبت خود به خود اتفاق بیفتند.
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شهر تاریخی جناح در فرآیند توسعه

گروه گزارش// بررسی تحولات شهر جناح در 
بستر تاریخ نشان می دهد که این شهر همواره 
مسیر توسعه را پشت سر گذاشته و گاها مسائلی 
نظیر امراض طبیعی، تهاجم ها، خشکسالی ها، 
مهاجرت ها، خراب شدن راه خور جناح و غیره 
در مسیر توسعه این شهر خلل وارد نموده است، 
ولی دوباره با توجه به پتانسیل های موجود در این 
شهر و سرمایه انسانی که وجود داشت، جناح 

مسیر توسعه را در پیش گرفته است. 
   مناطق پسکرانه ای خلیج فارس و جنوب ایران 
همانند سراسر کشور در دوران های تاریخی تحت 
تاثیر امراضی نظیر وبا، سرخک، سیاه سرفه و غیره 
بوده و جمعیت زیادی از این طریق با توجه به عدم 
وجود امکانات پزشکی و غیره تلف می شد و به 
همین دلیل نیز اگر نگاهی به شهرهای مناطق جنوبی 
 ایران انداخته شود به خوبی مشخص می گردد که 
قبرستان های تاریخی زیادی در این شهرها وجود 
داشته و در مسیرهای تاریخی نیز قبرهای فردی و 
غیره وجود دارد. یکی از دلایل کمبود جمعیت در 
مناطق جنوبی ایران و شهر جناح هم امراض مسری 
و واگیر بوده که گاها یک سوم جمعیت یا بیشتر 
 یک شهر را از بین می برده است. اما با توجه به 
پتانسیل های اقتصادی و طبیعی که شهر جناح داشت، 
این شهر دوباره رشد می کرد و جمعیت زیادی از 
مناطق متعدد به این شهر می آمدند. از نظر روانشناسی 
اجتماعی مردم شهر جناح تعلق خاطر خاصی به شهر 
خود دارند و تجار جناحی که از این شهر به شهرهای 
دیگر و کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس مهاجرت 
نموده اند، همواره خدمات و کارهای عمرانی زیادی 
برای شهر جناح انجام داده و انجام می دهند. با توجه 
به تحقیقات میدانی که نگارنده در شهر جناح انجام داده 
به خوبی مشخص است که جناحی هایی که از نظر 
مالی توانمندی خوبی دارند به مناسبت های مختلف به 
خانواده های کم بضاعت در جناح کمک نموده و باعث 
ماندگاری و توانمند شدن آن ها می گردند. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح 
و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر جناب 

آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می آید 
در نظر دارد تا به توسعه شهر جناح از نگاه های متعدد 
در بستر تاریخ بپردازد.مولفه جمعیت یکی از ارکان 
پیشرفت شهر جناح در بستر تاریخ بوده است. این 
مولفه باعث مقرون به صرفه بودن بسیاری از مشاغل 
و کسب و کارهای اقتصادی در این شهر گردیده است. 
جمعیتی که از مناطق دیگر هم در بستر تاریخ وارد شهر 
جناح شدند دارای حرفه های متعدد بوده و یا در شهر 
جناح حرف متعدد یاد گرفتند و دارای مشاغلی برای 
امرار معاش شدند. جمعیت مهاجری که در مسیر تاریخ 
وارد شهر جناح شدند با جمعیت مهاجر به نقاط دیگر 
تفاوت هایی داشتند و بیشتر دلیل مهاجرت ها به شهر 
جناح پتانسیل های اقتصادی این شهر بود. جمعیت 
تجاری که با خانواده به این شهر وارد شدند و بعدها 
بیشترین خدمات به شهر جناح ارائه نمودند، زیاد بوده 
است. البته جمعیت مهاجری نیز وجود داشتند که به 
دلایل فرهنگی و اجتماعی وارد شهر جناح شدند و 
شهر جناح همواره این پتانسیل فرهنگی را نیز داشته 
است تا جمعیت مناطق متعدد را به خود جذب نماید. 
آرامش شهر و تساهل و تسامحی که در شهر جناح 
وجود داشته است، باعث گردید تا مردم از اقوام متعدد 
به این شهر مهاجرت کنند. مهاجران در بستر زمان 
جناحی شده و کارهای فرهنگی و عمرانی زیادی برای 
شهر جناح انجام دادند. مساله مهمی که همواره باعث 
گردید مهاجران نبوغ فکری خود را برای پیشرفت شهر 
جناح به کار گیرند، قدرشناسی و احترامی بود که مردم 
شهر جناح برای مهاجران قائل بودند. جمعیت برخی از 
شهرهای جنوبی ایران در بستر زمان تغییرات زیادی 
نموده و احتمال این که جمعیت زرتشتی که در بیشتر این 
مناطق مسکون شده بودند، بعدها باقیمانده و به حیات 
اجتماعی خود ادامه داده باشند، بسیار اندک است. 
چون زرتشتی های زیادی از مناطق جنوبی ایران به 
خارج از ایران و به ویژه هند مهاجرت کردند. در بستر 
زمان جمعیت های پراکنده که در اطراف آن شهرها 
کشاورزی و دامداری می کردند، وارد شهرها شده و به 
تدریج روند شهر نشینی را آغاز نمودند. شهر جناح هم 
از این امر مستثنی نیست. اگر به کتاب خاطرات شرفا 
شرفایی نگریسته شود، جابجایی شهر جناح در بستر 
 زمان در آن به خوبی توضیح داده شده و مشخص 
می کند که شهر جناح در بستر زمان تغییرات زیادی از 

نظر مکانی داشته است. حتی در یک زمان شهر قدیم 
جناح در بخش شمالی شهر کنونی بوده است. مکانی که 
تنب پرگان و تنب کوشک قرار دارند. به خوبی مشخص 
 است که با توجه به ویژگی های طبیعی، باغات، وجود 
 سفره های آب زیر زمینی، باغات متعدد و 
دره های فراوان، شهر جناح در دوره باستان هم از نظر 
جمعیتی نسبت به خیلی از دیگر مناطق جنوب ایران 
برتر بوده است. تا جایی که رصد خانه دوره ساسانی 
در تنب پرگان وجود دارد و مشخص است که تنب 
پرگان در وسط منطقه مسکونی پرگان بوده است که 
اگر در مناطق و باغات اطراف تنب پرگان جستجو 
صورت گیرد، به یقین مکان های مسکونی بیشتری 
هویدا خواهد شد. شهر جناح از نگاه شهرنشینی 
و شهرسازی در یک سده اخیر روند رو به رشدی 
داشته است. حتی پیش از این که شهرداری در این 
شهر تاسیس گردد، روند ساخت و ساز و کوچه ها به 
گونه ای بوده است که از نظم و ترتیب خوبی برخوردار 
بوده و زمان شهر شدن جناح، تا حدودی مشکلات 
زیادی برای شهرداری از نظر ساختار شهرداری وجود 
نداشت. شهرنشینی هم در این شهر سابقه طولانی دارد 
و زمانی که جناح قصبه و روستا بوده هم با توجه به 

مهاجرت بزرگان این شهر به شهرهای بزرگ دنیا و 
برگشت آن ها به جناح، روند و توسعه شهرنشینی 
را در این شهر انجام می دادند. بزرگانی نظیر استاد 
مدان و دیگر بزرگان تلاش داشتند با تجربه هایی 
که در شهرهای بزرگ دیگر به دست آورده بودند 
فرهنگ شهرنشینی را ارتقا دهند. استاد مدان تابلوهای 
متعددی را به ویژه در زمینه رانندگی و آموزش های 
شهر طراحی نموده و در بسیاری از مکان های شهر 
نصب نموده بودند. با تاسیس شهرداری در جناح و 
مهاجرت افراد از روستاها و مناطق اطراف به خاطر 
امکاناتی که در شهر جناح وجود داشت، روند 
شهرسازی در جناح ترقی نموده و حتی بخش شمالی 
جناح کاملا خیابان بندی شده و مسکونی گردید و 
خانه با نقشه کشی مشخص و طبق قوانین شهرداری 
در یک راسته قرار گرفتند. شاید نقشه های هوایی 
که در سال های متمادی از شهر جناح برداشت شده 
است، به خوبی نشان دهد که بیشترین دوره رونق 
 شهرسازی در شهر جناح چه زمانی بوده است. 
بخش شدن جناح و ایجاد بخشداری و ادارات مربوطه 
هم کمک شایانی به شهرنشینی و شهرسازی در جناح 
نموده و به توسعه جناح کمک نمود. با توجه به این که 

طبقه متوسط در شهر جناح پر رنگ بوده و مردم این 
شهر از نگاه مالی نسبت به برخی از شهرهای جنوب 
 ایران وضعیت مناسب تری داشته و دارند، بسیاری از 
بنگاه های مالی در این شهر فعالیت خوبی داشته 
و به رونق شهر هم کمک نموده اند. مردم جناح 
معمولا بیشتر خرید خود را از شهر خودشان حتی 
در صورت اندکی اضافه قیمت انجام می دهند و این 
ویژگی مردم، کمک خوبی به گسترش فروشگاه ها و 
غیره نموده است. توسعه فرهنگی در شهر جناح نیز 
در یک سده گذشته بسیار خوب بوده است. مدارس، 
کتابخانه ها، دانشگاه و دیگر فضاهای علمی در این 
 شهر ساخته شده و باشگاه های ورزشی که برخی از 
رسالت های آن ها کار فرهنگی و سالم نگهداشتن 
 جوانان شهر هست نیز به خوبی در این شهر فعالیت 
 می نمایند. استادیوم چمن این شهر و برگزاری جام های 
منطقه ای کمک شایانی به توسعه ورزش در جنوب 
ایران نموده است.بیشتر مردم شهرستان بستک و 
روستاهای اطراف جناح بر این نظرند که چون راه 
خور جناح در آینده نزدیک زیرسازی و آسفالتش 
تمام می گردد، ارزش زمین و املاک در جناح دو 
چندان خواهد شد و به همین دلیل نیز اقدام به خرید 
املاک زیادی در این شهر نمودند و در واقع هم این 
چنین است و احیای مسیر خورجناح کمک اقتصادی 
شایانی برای شهر جناح و مناطق جنوبی ایران خواهد 
بود و به همین دلیل نیز متصل شدن با کمترین فاصله 
به دریا مزیت اقتصادی خوبی برای شهر جناح و 
شهرستان بستک خواهد داشت. این مسیر تاریخی 
که در نوشتار مستقل به نقش آن در توسعه اقتصادی 
جناح پرداخته می شود، امیدهای اقتصادی زیادی را 
در شهر جناح زنده نگهداشته است. در افواه عمومی 
 مردم شهر جناح همواره این سخنان رد و بدل 
می شود که با احیای مسیر خور جناح، رونق شهر 
جناح چندین برابر می گردد. در سال های اخیر نیز با 
توجه به همین مساله و رشد قیمت املاک در سراسر 
کشور، قیمت املاک در شهر جناح رونق زیادی پیدا 
کرده و به انباشت ثروت در این شهر کمک شایانی 
نمود. به ویژه در بخش تجاری نیز قیمت ها چند برابر 
شده و این امر نشان می دهد که یک مسیر تجاری چه 
نقش مهمی می تواند در چشم انداز اقتصادی یک شهر 

تاریخی داشته باشد.  

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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گروه گزارش // در این سال ها بیش از 
پیش ردپای گروه های جهادی را در 

بخش های مختلف از جمله عمرانی، 
و...  بهداشتی  و  موادغذایی  توزیع 
و  ونزدیک شهری  دور  مناطق  در 

روستایی استان می توان دید. 
   در حالیکه در سال های اخیر از یک 
طرف بدلیل افزایش مشکلات اقتصادی 
و از طرفی دیگر بی توجهی بخش دولتی 
به رفع نیازهای محرومان و مستمندان که 
منجر به افزایش مشکلات این اقشار شده 
است؛ اما از آن طرف باعث شده است 
که گروه های جهادی در مناطق شهری 
و روستایی وارد گود شده و اقدام به 
تعمیر و یا ساخت خانه های مستمندان 
و نیازمندان باآبرو، اما فاقد تمکن مالی 

می کنند. کسانی هم که در گروه های 
جهادی حضور دارند، بصورت جهادی و 
بدون هیچگونه چشم داشت مادی و فقط 
برای رفع مشکلات محرومان جامعه در 
راستای کسب رضایت حضرت حق در 
این وادی گام برمی دارند و مخلصانه و 
جهادی و با روحیه زمان دفاع مقدس 
از جان هم مایه می گذارند. در حال 
حاضر بسیاری از گره ها به دست همین 
گروه های جهادی بازمی شود و مردم 
و محرومان هم دعاگویشان هستند. 
هفته قبل گزارش های به ما ارسال شد 
از چند خانواده نیازمند روستای تیرور 
شهرستان میناب که برای مشکلات 
معیشتی، بهداشتی، تعمیر و تکمیل 
خانه و... نیاز به حمایت دارند و زمانی 
 که با آقای کاووسی مسئول یکی از 
گروه های جهادی عمرانی بندرعباس 
صحبت کردیم، ایشان هم دو گروه 
جهادی فعال در شرق هرمزگان را به ما 
معرفی کرد و زمانی که با  آنها ارتباط 
گرفتیم، با توجه به فعالیت شان، تصمیم 
گرفتیم گزارشی را از یکی از گروه های 
جهادی فعال در این منطقه را منتشر کنیم 
وانشاءا... در آینده نیز گزارش هایی را از 
گروه های جهادی فعال در استان منتشر 

می کنیم. 
  فعالیت گروه جهادی یاران مهدی 

موعود )عج( اهون بشاگرد
   مهدی حسن زاده هستم. مدیر گروه 
جهادی یاوران مهدی موعود )عج( 
اهون بشاگرد.  من از سال ۹۵ شروع 
 به فعالیت کردم. فعالیت گروه در 
زمینه های معیشتی، کمک به افراد بیمار، 
افراد  برای  بهداشتی  ساخت سرویس 
نیازمند و تعمیرات منازل خانواده های 
 نیازمند. حسن زاده گفت: در شهرستان 
بشاگرد فعالیت می کنم و فعالیتم هم 
در شهرستان های استان  مثل میناب، 
جاسک و خود بندر عباس هم بوده و 
در روستاهای اطراف بشاگرد هم حضور 

داریم. 
  مسئول این گروه جهادی می گوید: 
 ما در شهرستان بشاگرد، بسیاری از 
فعالیت ها را انجام دادیم؛ از جمله ساخت 

سرویس بهداشتی و کمک به افراد بیمار 
و تعمیر منازل محرومین. همچنین در 
میناب کمک معیشتی و تهیه پوشاک برای 
 افراد یتیم و در بندر عباس تهیه و کمک 
بسته غذایی  به افراد نیازمند و همچنین 
 تعداد نفر 30 افراد مبتلا به مریضی اعتیاد در 

شهرستان های بشاگرد میناب و 
 جاسک داشتیم و یک زندانی با رایزنی 
اینجانب با ستاد دیه استان هرمزگان 
توانستم آزاد کنم و به آغوش گرم خانواده 
باز گردانم. وی گفت: ما از خیرین عزیز 
انتظار داریم که نظر ویژه ای به ما کنند و 

مشارکت کنند تا بتوانیم بیشتر مشکلات 
مردم را حل کنیم. بیشترین مشکلاتی 
که ما در بین مردم می بینیم، مشکلات 
معیشتی و زیر ساختی هست که اکثر 
 مردم با آنها  دست و پنجه نرم می کنند و 
مریض های زیادی داریم  از سرطانی 
گرفته تا .... که  من بعنوان مدیر گروه 
از مسولین و خیرین عزیز انتظار داریم 
که ما را کمک و پشتوانه باشند تا بتوانیم 
باشیم. داشته  بیشتری  خدمات رسانی 

حسن زاده گفت: بیشترین افرادی که 
به آنها خدمات می دهیم، افرادی هستند 
بدون سرپرست یا بد سرپرست ویا 
در وضعیت نابسامانی هستند که توان 
چرخاندن زندگی را ندارند. وی تاکید 
کرد: برای اجرای فعالیت ها قرارگاه 
محرویت زدایی سپاه استان تا اینجا ما را 
حمایت کردند که جا دارد تقدیر و تشکر 

کنم از این عزیزان.

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

گروه های جهادی، گره گشای مشکلات محرومان؛

حمایت قرارگاه محرویت زدایی سپاه از گروه جهادی یاران مهدی موعود )عج( اهون بشاگرد

گروه خبر //  مدیرکل آموزش و 
سال  در  گفت:  هرمزگان  پرورش 
و  برنامه   50 آینده، حدود  تحصیلی 
همچنین 300 فعالیت مبتنی بر سند 
تحول نسبت به سال تحصیلی گذشته 

کاهش یافته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، ایرج بیت اللهی 
در جلسه ستاد سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: بسیاری از برنامه ها 
و فعالیت ها سند تحول به صورت مطلوبی 
در سطح ستاد و مدرسه انجام شده است  
ولی در راستای اطلاع رسانی آنها باید اهتمام 

بیشتری داشته باشیم.
   وی افزود: برخی از فعالیت ها حقیقتاً نیاز 
به اطلاع رسانی بیشتری دارند چون پیشبرد 
برنامه ها و تحقق اهداف مورد نظر در 
بکارگیری و همراهی از ظرفیت دستگاهها 

و نهاد های برون سازمانی میسر می شود.
بیت اللهی ادامه داد: هر حوزه و معاونت باید 
بسته های رسانه ای از برنامه های خود را 
تهیه و به دبیرخانه ارسال نمایند و دبیرخانه با 
روابط عمومی جهت پوشش خبری مناسب 
هماهنگی لازم را انجام دهد.به گفته این 
مسئول، آموزش و پرورش استان هرمزگان 
در اجرای سند تحول بنیادین مطابق با فرمت 
جدید دارای عملکرد مطلوبی بوده است به 
گونه ای که مطابق اعلام وزارت آموزش 
و پرورش، عملکرد استان در زمینه اجرای 
برنامه های مبتنی بر سند رضایت بخش و 

مناسب بوده است.
   مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
از کاهش برنامه ها و فعالیت های سند تحول 
در سطح مدرسه خبر داد و اضافه کرد: در 
سال تحصیلی آینده و با توجه به بیماری 

کرونا، حدود ۵0 برنامه و همچنین 300  
فعالیت مبتنی بر سند تحول در سال جاری 
کاهش پیدا کرده است.بیت اللهی تصریح 
کرد: هر واحد باید با حوزه های متناظر در 
وزارتخانه برای هماهنگی لازم جهت تنظیم 
برش های برنامه های استانی مبتنی بر سند 
تحول و برنامه ها شش گانه تعلیم و تربیت 
انجام دهد.وی، در نظر گرفتن اولویت های 
شش گانه مقام عالی وزارت در سند تحول 
بنیادین شامل: اجرای برنامه های مبتنی بر 
سند تحول بنیادین، توانمندسازی نیروی 
انسانی، بهبود نظام سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزشی، تحول برنامه درسی، تحول 
در دانش آموز، تحول در مدرسه و پیگیری 
اجرا و ارزیابی برنامه های تحولی از سوی 
مجریان سند تحول بنیادین استان هرمزگان 

را خواستار شد. 

  بیت اللهی گفت: برنامه ها، هدف های 
عملیاتی و راهکارهای سند تحول در جلسه 
گفتمان سازی سند به صورت هفتگی مورد 
نقد و بررسی قرار می گیرد و فرهنگیانی که 
در اجرا یا تدوین سند، نقد یا پیشنهاداتی 
دارند می توانند به ستاد اجرای سند تحول 

بنیادین ارسال کنند.

گروه خبر // عضو هیات علمی مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی هرمزگان علت بروز اثرات آفتاب سوختگی در 

گونه های مرکبات استان هرمزگان را تشریح کرد.
   عبدالنبی باقری با اشاره به اینکه آفتاب سوختگی معمولا 
بلافاصله روی درختان قابل تشخیص نبوده و به همین دلیل 
معمولا در زمان مناسب به درمان گیاهان اقدام نمی شود، بیان 
داشت: این عارضه خصوصا روی شاخه، برگ و میوه درختان 
می تواند آسیب های جدی به آنها وارد کند.به گفته وی، زمانی 
که میوه در معرض تابش شدید آفتاب قرار گیرد و درختان 
رشد کافی برگ نداشته باشند یا اینکه در اثر خسارت آفات و 
بیماری ها از بین رفته باشند خسارت آفتاب سوختگی بیشتر 

پدیدار می شود.
   باقری افزود: همه ساله با شروع گرما مخصوصا در مناطقی 
که تابش شدیدتر است شاهد آفتاب سوختگی در انواع مختلف 

گونه های مرکبات استان هستیم.وی خاطر نشان کرد: این 
موضوع علاوه بر کاهش کمیت و کیفیت محصول تولیدی 
باعث کاهش ارزش بازاری محصول می شود.عضو هیات 
 علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی اظهارداشت: در 
نمونه های بررسی شده از مناطق مختلف استان اثر آفتاب 
سوختگی روی لیموترش و سایر گونه های مرکبات مشاهده 
شده است که این موضوع ممکن است در ادامه فصل مشکلات 
جدی تری برای تولیدکنندگان به وجود آورد و در این حالت 
ضرورت دارد برای کاهش تبعات این مشکل اقدامات مدیریتی 
خاصی توسط باغداران انجام شود.به گزارش مهر ؛ گفتنی است، 
در بررسی های محقق مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی دیده 
شده که استفاده از برخی ترکیبات خاص می تواند علاوه بر 
کاهش تبعات ناشی از آفتاب سوختگی، بخشی از خسارت 

آفات خاص را نیز کاهش دهد.

گروه خبر // معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش 
هرمزگان گفت: شش رتبه برتر کشوری در بیست و 
یکمین دوره پرسش مهر ریاست به دانش آموزان و 

فرهنگیان استان هرمزگان رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ، احمد مهرانی اظهار داشت: بیست 
و یکمین فراخوان ملی پرسش مهر ریاست جمهوری با سوال 
»فرزندان من برای مقابله با ویروس کرونا چگونه باید به خانواده 
و همکلاسی های خود کمک و یاری کنید« در ابتدای سال 
تحصیلی 1400_ 13۹۹ آغاز شد. وی افزود: 3۷ هزار دانش 
آموز هرمزگانی در سطح مدرسه در این فراخوان مشارکت 

داشتند که پس از داوری انجام شده در سطح مناطق و استان، 
۵۵ اثر که دارای رتبه اول استانی شدند به مرحله کشوری راه 
پیدا کردند.به گفته مهرانی، در مرحله رقابت کشوری، یک 
رتبه برتر، یک رتبه دوم و سه جایگاه سوم کشوری در بخش 
دانش آموزی و یک رتبه دوم در بخش فرهنگیان بیست و 
یکمین فراخوان ملی پرسش مهر ریاست جمهوری به استان 
هرمزگان اختصاص یافت و آثار دو فرهنگی دیگر نیز شایسته 
تقدیر شناخته شد.معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش 
هرمزگان خاطر نشان کرد: دانش آموزان محمدجوادسلیمانی 
رشته اینفوگرافی از میناب موفق به کسب رتبه اول، شقایق 

باقری در رشته پوستر از میناب در رتبه دوم، سحر محمود زاده 
در رشته استنداپ کمدی از ناحیه یک بندرعباس دارای رتبه 
سوم، مریم زارعی نژاد از میناب رتبه سوم فیلم کوتاه و ابوالفضل 
جعفری در رشته ایده پردازی از  ناحیه دو بندرعباس در جایگاه 
سوم کشوری ایستادند.مهرانی ادامه داد: در بخش فرهنگیان نیز 
عبدالناصر ملائی رشته پویانمایی از قشم توانست رتبه دوم 
بیست و یکمین فراخوان ملی پرسش مهر ریاست جمهوری را 
از آن خود کند و رامین اکبری و امیر حاجیلو در رشته داستان از 
شهرستان قشم و محمد پورمحمد در رشته وبلاگ از آموزش و 

پرورش بستک، شایسته تقدیر شناخته شدند.

گروه خبر //  محسن چاووشی خواننده مطرح کشورمان، ۱۴ زندانی دیه را در 
هرمزگان آزاد کرد. 

   با همت محسن چاووشی خواننده و هنرمند مطرح و محبوب کشورمان 14 زندانی 
 دیه در هرمزگان آزاد شدند.این 14 زندانی دیه جرایم غیرعمد در زندان بندرعباس 
بودند که وی با فرستادن نماینده حقوقی خود و تقبل هزینه دین آنان، موفق به آزادی 

آنها شد.
  به گفته احمد مرادی نژاد  رییس ستاد دیه هرمزگان، از ابتدای امسال 2۵ زندانی جرایم 
غیرعمد با 31 میلیارد تومان بدهی به آغوش خانواده هایشان بازگشته اند.به گزارش 
فارس؛ رئیس ستاد دیه هرمزگان از محسن چاووشی خواننده مطرح کشورمان بدلیل 

همت در زمینه آزادی زندانیان جرایم غیرعمد قدردانی کرد.

مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل   // خبر  گروه 
هرمزگان گفت: یک میلیون و ۷۸0 هزار قطعه 
که  انجام شده  ماه  اردیبهشت  در  جوجه ریزی 
با وارد شدن آنها به بازار مشکل  کمبود مرغ در 

روزهای آینده حل می شود. 
   سید مرتضی موسوی اظهار داشت: اصل مساله کمبود 
مرغ در بازار به نبود واحد جوجه کشی در هرمزگان باز 
می گردد.وی ادامه داد: این مساله با توجه به اینکه در 

اردیبهشت ماه سایر استان ها خروج جوجه یک روزه را 
ممنوع کرده بودند مشکل هایی برای مرغداری ها ایجاد 

کرد اما با این وجود جوجه ریزی انجام شد.
   وی اضافه کرد: 2سرمایه گذار برای ایجاد واحدهای 
جوجه کشی در شهرستان های بستک و بندرعباس مجوز 
گرفته اند که اکنون پیگیر راه اندازی واحدهای خود هستند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران هرمزگان  اظهار داشت: به 
تازگی نیز واحد مرغ مادر در هرمزگان راه اندازی شده که 

محصول آن 6 ماه آینده وارد بازار می شود که آن نیز برای 
تبدیل تخم مرغ نطفه دار به جوجه بایستی به واحدهای 

جوجه کشی سایر استان ها ارسال شود.
   به گزارش ایرنا ؛ موسوی یاد آور شد: یک میلیون و 
480 هزار قطعه جوجه ریزی نیز در فروردین ماه انجام 
شد و با توجه به افزایش بالای نرخ ماهی که مردم را 
به سمت مرغ سوق داده کمبود مرغ به سرعت در بازار 

احساس می شود.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 

رضایت وزارت از اجرای برنامه های مبتنی بر سند تحول در هرمزگان

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی هرمزگان اعلام کرد

بروز اثرات آفتاب سوختگی در گونه های مرکبات هرمزگان

شش رتبه برتر كشوری پرسش مهر به هرمزگان رسيد

مدیرعامل اتحادیه مرغداران استان:

مشکل کمبود مرغ هرمزگان در روزهای آینده حل می شود

محسن چاووشی 14 زندانی دیه را در هرمزگان آزاد کرد 

گروه خبر // بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا 
نامه های  با رعایت شیوه  تالارهای پذیرایی 

بهداشتی اجازه فعالیت دارند. 
   بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا تالارهای 
پذیرایی در فضای باز تا حداکثر 30 درصد 
ظرفیت و رعایت فاصله 8 مترمربعی اجازه 

بازگشایی و فعالیت دارد.
  همچنین تالارهای سربسته در شهرهای قرمز 
حداکثر 1۵ نفر، شهرهای نارنجی حداکثر 20 و 
شهرهای زرد حداکثر 30، آبی حداکثر ۵0 نفر با 
رعایت فاصله فیزیکی می توانند بازگشایی شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ مدت زمان 
سرویس دهی تالارها در هنگام برگزاری مراسم 

دو ساعت است.

بازگشایی تالارهای پذیرایی 
در هرمزگان 


